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Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 23/2024

Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2024

Hend 8
[T T

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Colaboragéo n° 03/2023 — Parcial 10
Prezada Sr*,

Encaminhamos a V. s?. a documentagao referente a prestagdo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo I;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo I

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo \'R
- Declarago da realizagao da contabilizagao dos recursos - Anexo V.

Atenciosamente,
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itas
Maris. Lucio Freitas : Lucio Fre‘ta
Presidente da OSC MAN0 Sresieten?
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

R e eane. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
0SC PARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
TC 03/23

oNpy 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos |dosos, na
odalidade Protegéo Social Especial de Alta Compexidade,

OBJETO DA PARCERIA conformeo Sistema gnico de Asssténcia Social — SUAS e

' detathando no planc de trabaho, parte integrante € indissociave!

do termo de parceria.

~ERiODO DE EXECUGAO Abril 2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n° 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 56.000,00
Parcial 10

PRESTAGAO DE CONTAS Borae 11
Valor: R$ 3.111,00
Data: 19/04/24

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade proteg@o social especial de al
mplexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joa
onlevade por meio da Organizagdo da Sociedade Civil denominada “Lar S&o José da SSVP’,
jassificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, atyavés da transferéncia de recurso
nanceiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

— Objetivos Especificos:
- Incentivar 0 desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
- Promover a satde dos idosos,
- Garantir unv ambiente saudéve! e espago fisico adequado;
- Realizar agdes preventivas e curativas; J
. Desenvolver agbes e servigos psicol6gicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida do
rdosos;

- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em norma
e legislagdes.
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

bt showeenre e ravio LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustéquno N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
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. CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS AGOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover assnstenc|a
sicoibgica o (X) Sim
inimo 07 (sete) horas 34 34 ( ) Nao
manais aos idosos. () Parcial
Garantii o foineciimento
e recursos essenciais (X) Sim
mo energia elétrica, 34 34 ( )Nao
g\a telefone, internet, ( ) Parcial
‘ar, bem como, gas
¢ cozinha({rccarga)
isponibilizar
limentagcdo saudavel (X) Sim
m fornecimento de 34 34 ( ) Nao
éneros  alimenticios () Parcial
ariados
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
& DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 01/04/24 01/04/24
psicolégica de no minimo 07 | profi issional habilitado na area de 02/04/24 02/04/24
(sete) horas semanais aos psicologia para realizar 08/04/24 08/04/24
idosos. atendimento individual e grupal, 09/04/24 09/04/24
dinamicas e elaboragdo de |  15/04/24 16/04/24
i1k relatérios. 16/04/24 22/04/24
22/04/24 26/04/24
23/04/24 29/04/24
29/04/24 30/04/24
30/04/24
Garantir o fornecimento de Pagamento das contas e aquisi¢éo
[eCUISOS essenciais como | de gas (recaiga).
Fnergia elétrica, agua, Abril Abril
telefone, internet, bem
como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagdo | Aquisic@o de géneros alimenticios.
|saudavel com fornecimento
de géneros alimenticios Abril Abrii
Fanados
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LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicéloga: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
01/04/24 e 08/04/24
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Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2024.

Gislaine dga Cardnwaageslino " g \
2 kaete L Prestacdo de Con |
Yool ) Lar S30 José SSVP )
Gislaine do Carmo Marcelino cnp) 18.267.179/0001-03 Mario Lucio Fr&itas @
CPF: 114.938.816-12 Presidente da ®8fo Lacio Freitas o4
Responsavel pela Prestagdo de Contas idente

Preside
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicéloga

1€ CA Bonifacio
~3 CG'OQa Clinica

CRP 04/52735

Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio
Abriiizoz4

No decorrer do més de Abril foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre s&o divididas de manha e a tarde
respeitandc os hordrics de Lar. Geralmente de man hi £ realizade um momentc
de socializagdo com os idosos e os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana do més de abril, no dia 01/04, a atividade em grupo
que realizei com eles foi a massinha, essa atividade me permite trabalhar com a
coordenacgdo motora, a imaginagéo, a criatividade e a concentracdo dos idosos.
Ja no dia 02/04 na parte da tarde realizei o momento de socializagdo com 0s
idosos e atendimento individual com alguns deles

l---.. ------- [l a Y BT et PPN - bl o~ o~ e Y
a segunda semana dia 08/04 no peiiodo da t de a atividade terap

trabalhada com os residentes foi a pintura. A pintura me permite trabalhar a
coordenagdo motora dos idosos, a cognigéo, a imaginagao, a criatividade, além
de ser uma atividade prazerosa que eles gostam muito. Realizei ainda um
acolhimento com a nova residente que ingressou no lar. Ja no dia 08/04 realizei
o momento de socializago, e atendimento individual com alguns deles. Realizei

também o preenchimento do prontudrio do lar e da prestagdo de contas.

acolhimento com um casal de idosos que ingressaram no lar. Ja no periodo da
tarde fizemos um passeio com os residentes. Por esse motivo mudei meu horario
de segunda a tarde para terca. Esses passeios fora da instituicdo sdo muito
importantes para a sa(de mental dos idosos, pois além do lazer € uma
oportunidade de eles conhecerem novos lugares, interagirem uns com os outros,

Prefeitura Mumclpai de Jodo Monlevade Fl’e itas ' \ \
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
fortalecer os vinculos entre eles e 08 profissionais do Lar, € uma oportunidade
de inserir eles na sociedade, entre outros beneficios.

Na quarta semana no dia 22/04 a atividade realizada com os idosos foi
slme. Passei o Filme Ella e Jonh, & um fiime que trata questdes da terceira idade,
depois do filme refietimos juntos sobre o8 temas abordados no filme. No dia
26/04 vim na sexta para pagar a terga por questdes relacionadas a saude,
realizei o momento de socializagd@o e atendimento individual com alguns deles.

Realizei ainda o preenchimente do prontudric de lare da prestaggio de contas.

Na quinta semana no dia 29/04 na parte da manha eu junto ao preparador
fisico preparamos uma atividade interdisciplinar para comemorar 0 dia
internacional da danca. Essa atividade consiste em ensinar os idosos a dangar
dentro das suas limitagdes de forma adaptada. Trabalhar com a danca pode
trazer diversos beneficios para os idosos, além de trabalhar a coordenagao/
motora, é possivel trabalhar a consciéncia corporal e a autoestima. No final da
atividade realizei uma reflexdo sobre a cidade, ja que hoje € o aniversario de
Jodo Monlevade que completa 60 anos. Ja no dia 30/04 no periodo da manha
realizei ¢ momente de socializag3o, atendimento individual com alguns
asidentes além de realizar o plancjamento das atividades futuras ¢ fazer o
preenchimento dos prontuarios e a prestagao de contas.

Jodo Monlevade, 30 de Abril de 2024
Criclzine C A Bonifacio
s , ﬁf'ccaoga Clinica
: ‘ ~ U 0415273
\me\a)ml (@ ) Bombovoa i
Crislaine Carolind Aratjo Bohifacio
Psicéloga Clinica CRP: 04/52735

N } A )
Mério Lacio Freitas

Presidente
Lar 830 José SSVP

CNPJ.18.257.479/0004-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

'ctioga Clinica

ol CaIE035

Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Psicéloga - Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio
Atendimento Individual e Grupal — Abril 2024

N° Nome ldoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 02/04;08/04; | Atendimento Psicologico 7
09/04:16/04; | (momento de socializagéo, e ( =
22/04;26/04; | atendimento em grupo) w / ;/-((:
29/04,30/04.
02 | Ana das Dores da Cosia 01/04, 02/04, | Atendimento Psicoiogico ' i
09/04: 26/04: | (momento de socializag&o, ¥<//‘ i (
29/04; 30/04. | atendimento individual e grupo) i
03 | Antdnio Marcio Mosqueira de 16/04; 26/04; | Atendimento Psicologico ~ b
Jiranda 29/04; 30/04. | (momento de socializagéo e \
atendimento individual e em s ee
rupo) T
04 | Antbnio Luiz Martins 02/04; 08/04; | Atendimento Psicol6gico !
09/04; 16/04; | (momento de socializagéo e e
22/04; 26/04; | atendimento em grupo) — a8
29/04; 30/04.
05 | Anténic Marinhe 02/04; 09/04; | Atendimentc Psicolégice "
16/04; 22/04; | (momento de socializagéo e A
26/04; 29/04; | atendimento em grupo) W
30/04.
06 | Anténio Segundo de Miranda 01/04:02/04; | Atendimento Psicolégico I )
08/04; 09/04; | (momento de socializag&o,
16/04; 22/04; | atendimento em grupo) o] {)
26/04; 29/04; y )/L{/
30/04.
07 | Aparecida Maria de Souza 08/04; 09/04; | Atendimento Psicolégico :
~ 16/04; 22/04; | (momento de socializagéo e / A
26/04: 29/04: | atendimento individual e em QUQ,UIL
30/04. grupo)
08 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 01/04; 02/04; | Atendimento Psicologico ‘
09/04; 16/04; | (momento de socializag&o, 5 )
22/04; 26/04; | atendimento em grupo) i, 50 {
30/04.
08 | Décio de Oliveira 02/04, 05/04, | Atendimento Psicoidgico y y
16/04; 22/04; | (momento de socializagéo, i )
| 26/04; 29/04; | atendimento Individual e grupo) L*’(
| 30/04.
FO Eustaquio dos Santos 01/04; 02/04; | Atendimento Psicol6gico N
08/04; 16/04; | (momento de socializagao, ), :
22/04; 26/04; | atendimento em grupo) ub.‘t
30/04.
11 | Eva dos Santos Romano 09/04; 16/04; | Atendimento Psicologico i
26/04; 29/04; | (momento de socializagéo e A
30/04. atendimento em grupo) Lw{
12 | Gordiana Conceigdc Pinto 01/04; 08/04: | Atendimento Psicolégice \& b
09/04; 16/04; | (momento de socializagéo e ¥ g
22/04; 20/04; | atenidimente, efIh@REe) Jodo Monleyade =
30/04. NFERE COM O ORIGINAL. '
;\O ata :_ﬁﬂ_tﬂﬁ_/azé'l_ ' QE
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04OSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
psdre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

sictioga Clinica

L Car52735

onifacio

atendimento em grupo)

13 01/04; 02/04; | Atendimento Psicolégico
08/04: 09/04; | (momento de socializagao, i {1
16/04; 26/04; | atendimento em grupo) &t ‘“’V{
29/04; 30/04. !
14 | José das Gragas dos Santos 01/04: 02/04; | Atendimento Psicologico PN (18
08/04: 09/04; | (momento de socializagao,
16/04; 22/04; | atendimento em grupo) /
26/04; 29/04; %\, g8 ]
30/04.
15 | José Maria de Jesus 09/04; 16/04; | Atendimento Psicologico / ’
26/04: 29/04; | (momento de socializagdo e i
30/04. atendimento em grupo) v k—bﬁ“
16 | José da Silva Furtunato 09/04; 16/04; | Atendimento Psicolégico \, {
| 26/04: 30/04. | (momento de socializagao, 5_4 _
atendimento individual) H— M
17~ José Patrocinio do Porto 08/04: 09/04; | Atendimento Psicol6gico /
16/04; 22/04; | (momento de socializagao, _
26i04; 25/04, | alendimento individuai e grupo) g Q/UT
30/04. ¥
18 | Jurandy Pereira da Paixao 02/04; 08/04; | Atendimento Psicol6gico ™ \
09/04: 16/04; | (momento de socializagao, !
22/04; 26/04; | atendimento, atendimento ;
29/04; 30/04. | individual e grupo)
19 | Madalena Alves Silva 08/04: 09/04; | Atendimento Psicolégico
16/04; 30/04. | (momento socializagdo e
atendimento individual)
20 | Margarida Rodrigues 08/04; 09/04; | Atendimento Psicolégico
16/04: 26/04; | (momento de socializagéo)
29/04, 30/04.
21 | Maria Antonia Moreira 01/04; 02/04; | Atendimento Psicol6gico
08/04; 09/04; | (momento de socializagéo e
16/04: 22/04; | atendimento em grupo)
J 26/04; 29/04;
30/04.
22 | Maria da Conceigao Gongalves | 02/04; 08/04; Atendimento Psicologico
09/04; 16/04; | (momento de socializagéo)
22/04, 26/04;
29/04; 30/04.
23 | Maria das Gragas M. Henrique 09/04; 26/04; | Atendimento Psicolégico
(momento de socializacéo)
24 | Maria Imaculada de Souza 01/04; 02/04; | Atendimento Psicol6gico
08/04; 09/04; | (momento de socializagéo e
16/04: 22/04; | atendimento em grupo) e,
26/04; 29/04; “‘% B L{’
30/04. i
25 | iviaria José Donaio 16/04, 22/04, | Atendimenio Psicoiogico :
26/04; 29/04; | (momento de socializacéo e ‘ )
atendimento individual e em Rt | L&()
rupo)
26 | Maria Lelis de Fonseca 01/04; 02/04; | Atendimento Psicologico N \
08/04: 09/04; | (momento de socializacdo e T .
16/04: 22/04; | atendimento individual e grupo) *{q \,\
26/04; 29/04; ;
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 01/04: 02/04; | Atendimento Psicologico ‘/,
08/04: 09/04; | (momento de socializagdo e v /;}_.J(
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

i,
16/04; 22/04, L(D :
26/04; 30/04. s
28 | Maria Patricia Lauriano 09/04; 16/04; | Atendimento Psicologico : i
22/04: 26/04; | (momento de socializagéo) gl f
29/04; 30/04. ‘ */U&«f
29 | Maria Raimunda da Silva Souza | 02/04; 09/04; | Atendimento Psicol6gico N =
16/04- 26/04: | (momento de socializag&o) q ,
29/04; 30/04. v‘\,b{/
30 | Mario do Bom Conselho 01/04; 02/04; | Atendimento Psicolégico N \
08/04: 09/04; | (momento de socializagéo e X
16/04; 22/04; | atendimento individual e grupo) g 10
26/04; 29/04; JJK)(
30/04. ~
31 | Nair de Oliveira Silva 09/04; 16/04; | Atendimento Psicolégico ; ( o R
| 26/04; 30/04. | (momento de socializagéo) S 4
32-~Raimunda Iria de Jesus 01/04; 02/04; | Atendimento Psicolégico \
08/04; 09/04; | (momento de socializagao e A
16i04; 22/04; | atendimento individuai e grupo) W
26/04; 29/04; ﬂ{
30/04. 4 $
33 | Vicentina Moraes 02/04; 09/04; | Atendimento Psicolégico o
16/04: 26/04; | (momento de socializag&o) ‘ J.Q/(
30/04.
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 01/04; 02/04; | Atendimento Psicol6gico N~
09/04; 16/04; | (momento de socializagédo e ,
22/04; 26/04; | atendimento em grupo) Ju{
29/04; 30/04.

Data: 30/04/2024

S~

Ass.lCarimbo% mw % \A &9’&%&@__
Lot R TR

Cricqune C A Bonifacio
o C4/82735
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA- REF

?g%;:%RCEIRA Lar Sao José da Sociedade Sé&o Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutencao do espago fisico, alimentagéo e atendimento
psicoldgico dos idosos internados no espago mantido pela
lentidade com recursos provenientes do Fundo Nacionai de
ORI O ENR PATSEEN Assisténcia Social - FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Proteg&@o Social Especial de Alta Complexidade,
iconforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 11/04/24 a 10/05/24
TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n°® 03/2023
VALOR TOTAL DA PARCERIA [R$ 56.000,00
‘ Parcial 10
PRESTAgAO DE CONTAS Y
Valor: R$ 3.111,00
Data: 19/04/2024

bs

Assinado de form
TAMAMARIA  Jemebis

DO PATROCINIO po patrocinio

| BATISTA85695750687
BATISTA:856957 L . 0240515

b\‘ ALY l 50687 15:47:37 -03'00
Madrio Lucio Freitas Contador da Entidade
Presidente Lar Sao José
Maério Lucio Freitas
Presidente exlinoe
Lar S#o José SSVP Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CNPJ: 18.267.179/0001-03

CONF E: %‘l L&gﬁ@”‘
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
_ Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

Assinado de f
TANIAMARIA  Assiade de C00e

» DO PATROCINIO mARiA DO PATROCINIO
BATISTA:856957 BATISTAB5695750687
) Dados: 2024.05.15
3 K . ha { 50687 1547:53 -03'00'
Mario Lucio Ereitas Contador da Entidade
Presidente Lar Sdo José
Mario Lucio Freitas
residente
Lar S8o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

-
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U/71Ub/2024, 1321 Banco do orasi
; $ . G337071307323528019
o Consultas - Extrato de conta corrente 07/06/2024 13:22:27
Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta corente  58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
o de 111042024 até 07 05 / 2024
L ancamentas
bal 3,‘69‘3 movim-ento Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
28/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior !
12/04/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 330.158.830
104 0607 18267179000103 LAR SAO JOSE D
12/04/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 41.201 5499 D
VIVO MG - TELEMIG
12/04/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 41.202 177,94 D
iR VALENET
12/04/2024 0000 13105 362 Pagamento conta iuz 41.203 647,23 D
CEMIG DISTRIBUICAO
12/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.204 780,000
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
12/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.205 114,66 D
104 0607 018267179000103 LAR SAQ JOSE
12/04/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.206 715,00 D
COMERCIAL FRAGALTDA
12/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 C
19/04/2024 2220 99015 870 Transferéncia receblda 552.220.000.047.109
19/04 16:20 JOAO MONLEBL MAC FNAS
02/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.201 406,50 D
COMERCIAL FRAGA LTDA
. 02/05/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv y 50.202 1.200,00D 1.504.50 C
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
07/05/2024 0000 00000 999SALDO 04
s R TRGRRINER R Eh
Transacao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
50 Monlevade v e e
prefelura iy Mun\dp ot EP«L Mério.Lcio F‘mtas
Presidente
Data Lar S#o José SSVP
AL e e CNPJ: 18.267.179/0001-03
Assin
TANIA MARIA  Assinado de forma
DO mw‘lﬂk
PATROCINIO  PATROGNO 12
BATISTA:B569 pugos seas0s15 ¢
5750687 bt
https:llautoatendimemo.bb.oom.bf/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.32.0#ﬂemp|atel~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim n



07/05/2024, 13:20 Banco do Brasil

g f G3370713073235281
R Consultas - Extrato de conta corrente 07/05/2024 13:20:00

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente ~ 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periododo Mes atual
Lancamentos

e Moot Ag-Ofigem  Lote  Histrico Documento Valor R$ Saldo
19/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior

02/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.201 408,50 D

COMERCIAL FRAGA LTDA
02/05/2024 0000 43105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 50.202 1.200,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
s 07/05/2024 0000 00000 999SALDO

invest. Resgate Autom.

Saldo 7
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/06/2024
Saldo de fundos de investimento

BB RF CP Automatico 378,74

P L NN O

Transagao efetuada com sucesso por. JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

/
f

4
f

S ‘\_,\’ .\,\#
Mério'Liicio frei
p’-rg Freitas

idente
Lar 8o José
CNPJ: 18.267. 179?0%\0!?.03

TANIA MARIA  assinado de forma

DO digital por TANIA
PATROCINIO rAtROCINO %
BATISTA:8569 pados: 2024.05.15 i

S7Stee? < v @

hﬂns:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.32.0#Itempla‘lal~2FconsuItas~2F009-2 .bb%3Fh=sim n
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 . DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023
PERIODO: 11/04/24 a 10/05/24

DESPESA

RECEITA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/04/24 R$ 2.842,54 : [JDESPESASCOM | gg 0,00
] SALDO ANTERIOR oy g
[0 REPASSE DA epceac o
19104124 R§ 3.111,00 | 12/04/24 | - DESPESAS COM R$ 994,82
Qgg{’l‘éSATRAQAO MANUTENGAO (ltem 4)
[] DESPESAS COM
: EA%‘EQ’IS‘I-:JQ%ES DE |Rs 000 | 120424 | MATERIAL DE RS- Sens
(item 8) CONSUMO (ltem 5)
(] DESPESAS COM
12/04/24 DE?/UTRA%E : R$ 10,34 MATERIAL RS 0,00
DEVOLUGOES (ltem 08) PERMANENTE (Item 6)
] DESPESAS COM
02/05/24 | pPRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (Item 7)
[ TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)

12/04/24 | TOTAL DE RECEITAS R$ 5.963,88

02/05/24 | TOTAL DE DESPESAS | R$

4.096,32

10/05/24 | SALDO R$

1.867,56

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

o O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo

o periodo da abertura até o encerramento de conta.

o Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga enire.o saldo. rativo

e o extrato bancario.

Mério Licio Freitas
Presidente
La{ S30 José
Mario Lucio Freitas
Presidente Lar Séo José

1-03

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE SZ{I RI k.
;’ca: ¢

ura/Nome/Matr cula

TANIA MARIA DO PATROCINIQ Assinado de forma digital por TANIA MARIA

DO PATROCINIO BATISTABS605750687
BATISTA:85695750687 Dados: 2024.05.15 16:07:16 0300

Contador da Entidade



=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD

DE SAC VICENTE DE PAULD LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboracéao 03/2023

Referenie a parciai n° 10, parceia de i 11, informamos Gue foi necessério realizar uma
devolugdo de recursos no valor de R$ 10,34 (dez reais e trinta e quatro centavos), valor
esse que veio cobrando na fatura da Companhia Itabirana Telecomunicagoes LTDA -
Vaienet referente a juros por airaso.

e e o s o > FRT———————L L S

,_g —— VALENET INTERNET 156,98
’gj, 21/02/2024 a 20/03/2024 (periodo proporcional

de 29 dias)

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.

350MB 146,64
WASCONT O MLNSALIDADE .14’57
PACOTE PREMIUM 14,57

15/03/2024 a 14/04/2024

MULTA E JUROS REFERENTES A FATURA 22530045 COM

VENCIMENTO EM 15/02/2024 E PAGAMENTO EM 12/03/2024 10,34

Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2024

e 0
Municip@
prev u*éifa UF“E Ri

Mario Lucio Freitas — Presitiente do Lar Sdo José

Mério Lucio Freitas
Presidente o
Lar S80 José SSVP A5
CNPJ: 18.267.179/0001-03



12/04/2024, 14:41 Ger-enc-iad or....CAi_XA

GERENEIﬁD'%%A

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: Mesma Titularidade
Conta origem: 0607 / 003 / 00001215-1
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
,C\ontl destino: 2220 / 00000058335-9 P \
..po de pessoa: JURIDICA { ) ; ‘
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE Mé - 'c;);;ias
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03 CN'TDar s';':j'gggtg SVP
valor: R$ 10,34 J: 18.267 179000103
Valor da torifa: R¢ 11,00
Finalidade: 110 - Transferéncia Entre Contas de Mesma Titularidade
identificacdo da operagéo: JUROS CONTA VALENET
Histoérico:
Data de débito: 12/04/2024
Data / Hora da operagéo: 12/04/2024 14:38:35
™ Cédigo da operacdo: 00130482
Chave de seguranga: EAHLHP310CU7X58G

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a-debitar o valer da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitne-//aerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa ' in



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENGCAO

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS
il OESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
, PR DAS DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
iTEM | FORNECEDOR DESPESA | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF. ELET.
s DO DOC.
FISCAL
Conta
1) |Valenet telefone- | NFS-e | 20240000 | 03/04/24 |R$ 14,57 12/04/24
kvt 7158166
‘ -Centa
2) |Valenet telefone- | Fatura | 00000806 | 03/04/24 |R$ 153,03 12/04/24
Internet 5
1 Conta do 04415494 | 28/03/24 |R$ 54,99  12/04/24
7| Vivo celular i 32 :
Conta de 19110032 | 21/03/24 |R$ 114,66 | 12/04/24
4) DAE AQE Fatura 024-8 $
_ Conta de 12093063 | 18/03/24 |R$ 647,23 |  12/04/24
5) |Cemig Luz Fature 0 _ .
6) Juros Valenet R$ 1034 12/04/24
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 994,82

Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2024

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
Lar S3o José SSVP

iy TN P CNP) 18.267.179/0001-03
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Responsével pela Prestagéo de Contas prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O GRIGINAL.
ata:ﬁl_Qﬁ..gél
f,‘.*;"’ f ssinakura/Nome/Matricula
Mério-Lacio Freitas -
Presidente
Lar S4o José SSVP

CNP.J: 18 267.179/0001-03

Mario Ltcio Freitas
Presidente da OSC

TANIA MARIA

DOPATROGINIQ imnstodsiors el oorTitit
BATISTA:B56957 buisminsrs isaazr aror
50687

Contador da OSC



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

1.E: 3172455110095

Data de Emiss3o: 03/04/2024
Fatura/Contrato: 23254102/344578
Exigibilidade ISS: Exigfvel

LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULD

Rua Padre Fustdguio, 11

LARANIEIRAS, JOAQ MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNPI: 18.267.179/0001-03

LE: ISENTC

Municipio da Prestagdo do Servico Itabira/MG
Ne da Nota: 202400007158166
Cédigo Verificador: 408670226

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

QUANTIDADE DESCONTO  VALORTOTAL

| 1457

SERVICO(S) DESCRICAO
Cesta de Servicas PACOTE PREMIUM
cﬂgodosemgo
v 01.07 Suportetéuﬂcoemmfonnéﬂa indusive mst:la;la cm@raﬁoemnutenﬁodeprw!masdempmoebam:osdedados.
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
14,57 14,57
,.quoﬂn:gbesMumals

\FS-e Gerada a Partir do RPS 007164126 | Série: A | Emitido em: 03/04/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$0,44; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,44

Para consultar a autenticidade acesse: m://mb.muw.mlmw

Pago com Recursos | i gue o5 siriicon 'i:o:nm prestados |
it o2 las HO3 5 S
?:b"c::é Pﬂl'c:ﬂ:.a; & /oy 08 maieriais foran recebidos
rmo olabora -
ne X Mﬁﬂ 120 em 12y Q4./.24
e~ = et sismmrisdsic
Lar Sao Jo a SSvP tar BED Jood da S]VP

- — - e

. ———

3



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACGES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

1.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 03/04/2024
Neda Nota: 000006065

LAR SAQ JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

Ruz Padre Eustaguio, 11

LARANIEIRAS, JOAC MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPE/CNPY: 18.267.179/0001-03

LE: ISENTO

Fatura/Contrato: 23254102/344578
CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22/ SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRIGAQ QUANTIDADE
Servigo comunicagdo multimidia 350M8B 1,00
Teletd m(auasspyu.wsmmnasocmsvxcm 100
| Reservado ao Fisco: 919¢9d3c52d83c2923¢5306968faa3e
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
153,03 27,54
Informacdes Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizagdo n229/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 44,

¥ 9

DESCONTO VALORTOTAL BASEICMS ALIQICMS VALOR cms
0,00 132,07 132,07 18 23,77
0,00 20,96 20,96 18 3,77

44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

Pago com Recursos
Publicos - Parceria -
Termo de Codaboragac

n°__%_ /2083 | Em.A2-/ 04.7.24.
i y"ig \ \uvu—f\‘

Presi te Presigan:

Lar SaoJo da SSVP ! Lar Sdo José d:SSVP

Ateslo que os servigos foram prestados |
8 /ou 08 maleriais foram recebidos

19



LAR SAQ JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquin, 11 VENCIMENTO
LARANIEIRAS
JOAD MONLEVADE - MG - 35930-382 15/04/2024

Cédigo cliente: 53566 Emiss3o: 20/03/2024 TOTAL
Contrato: 344.578 Fatura: 23.254.102
Nosso ntimero: 23254102-4

RS 177,94

{ RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR _ ) pr———
B App Minha
(7> VALENET INTERNET 156,98 B Volenet g
0 21/02/2024 a 20/03/2024 (periodo proporcional Minha Vislenet & para faciitar 0 ooyl B
de 29 dias) gerenciamento e acompanharoseuy  § -+
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. plano de internet, possibilitando e
350MB 146,64 consuitar os dados do plano e da N .
DESCONTO MENSALIDADE -14,57 o, Sohors G RAE i K
PACOTE PREMIUM 14,57
15/03’202‘ a 14,0‘,202‘ E Aponte ¢ seu celular

St f'.‘R Lok

MULTA E JUROS REFERENTES A FATURA 22530045 COM 10.34 RETPIRS i
o VENCIMENTO EM 15/02/2024 E PAGAMENTO EM 12/03/2024 #
VALENET FIXO 20,96 VACENET i
15/02/2024 a 14/03/2024
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. i
S It o0 TURBINE SEUPLANO [iE
21/02/2024 a 20/03/2024 (periodo proporcional 2
de 29 dias) COM WI-FI MESH :
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. P
ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAO JOSE DASOCDES 20,96 At
VICENTE DE PAULO . E
TOTAL RS 177,94 =
.’a_go com Recursos % 1@sio que ¢8 SArvigle forzm oresta
Piblicos - Parceria - e /oy 0s materiais foram recebido
Termo de Colaboragac ‘
n° Q,gs / 6.9 % - o 0. %0 S e
) L,/(
s 0 p';“d.ms-_-m
ﬁes te ! . ; Ll
LarSaoJo SSvP Lar Sdo Jaeé da SSVP " : AL
g — ‘(;— ha seu e-mail e telefone sempre atualizados.
MOn‘eva € Acesse: lenet.com.br> Ar Cliente efetuar o
Prereitura Municipal de Jodo i, Meleohasy ::, e: do ::n x';m?‘?.?,,
NFERE ?ﬁ‘ £ w h, diividas ou colocar sua fatura em débito automatico.
8 Boleto contém valor proporcional de dias de faturamento. Caso
 sm— o valor esteja diferente do contrato, observe os periodos
amcuia it g indicadas para compreender 0 motivo.
Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a\élta serdio cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras ¢ invilido, use a opgdo de
pagamento de “dgua, luz e telefone” ou convénio.
cul CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445730 15/04/2024 R$ 177,94
[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SK.'U-M. BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]
846000000014 77940469202-1 40415000232-1 54102344578-9 m—

Il B
gk

(T




TZIVAILUL4, 1341 Dalnuu uu orasn

T SRRV ST R SN S A S A s T T P e

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFURMACUES BANCO DO BRASIL
12/04/2024 -  AUTO- ATENDIMENTO -  13.32.21
22209062220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84600000001-4  77948469202-1
40415000232-1 54102344578-9

pata do pagamento 12/04/2024

valor Total 177,94

DOCUMENTO: 041202
AUTENTICACAQ SISBB:
D.D11.D6A.B16.01F.7DC

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 12/04/2024 13:19:52
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 12/04/2024 13:32:19

Transagdo efetuada com sucesso.

N

ansagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

21

©

https:llautoﬁendimento.bb.oom.brlapf-ap}-autoatendlmen‘lolindex.html?v=2.27.0#/templatel~2Fpendencias~,2FGTPY.bb%3FdisponlvelCelulanlm 215



. . ——
Més de referéncia: 03/2024

V|vo * edo: 260212024 2403202 Central de Relacionamento: 10315.
Data de emissao: 28/03/2024

Telefonica Brasil S.A.
Rua Levindo Lopes, 258
CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
.- 621504080045
CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
CNPJ Filial :02.558.157/0008-10
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

Vencimento w
17104/2024
Total a Pagar - R$
54,99
Planos Anatel ; i
201/POSISMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
0 que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Nomeros Vivo R$
Servigos Contratados
1 SHART EMPRESAS 1285 WS 1 1 54,99
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 -
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 1 1 2
| SKEELOVT 1 1
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1 -
Subtotal 54,99
Utilizagéio Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 300,00G8 8,87MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,00GB 203,20MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 4 1.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min - 0,00
GESTAQ VOZ % 65mS54s 0,00
P?so com Recursos <esto que Os;arviqos s:;ra m prestados |
PUb"OOC ¥ Parceﬁa s 8 /wu 08 maleriais foramn racebidos
Termo de Coleboragac (
ne A3 /005 em_ AR 7 .O4 744, ..
B\“, &/'/\_/i)). .,t’ (Q _</"\ ‘;/;._)—
Pu - it ol ‘ P My
Lar Sao Joseé da SSVP ¢ m Sao Joud ua SEVP :

_{ "TOTAL A PAGAR . 54,99
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
ommuwmm.m.unmnmmmmmummwm
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sdo sempre terminados em “@vivo.com.br”. Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

i |
wwmmammm.mowmmemammmmummmamm
aédllo.Pmmmmmowmmmmuadwmwgmdez%oWdQanwsommmc«mldumdimrﬂomu: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

* Nome do Cliente ‘ Vencimento

© | LAR'SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE 1710412024

.Z | Cod. Debito Automtico 0441549432 -2 | N° da Coria 0441549432 |  MesReferéncia_ 03/2024 /

> (346700000005 )(_ 549900640018 )(_ 104415404327 )( 032442404177 ) Bt
Vi

(T e S




12/04/2024, 13:27 Banco do Brasil

g s (G338121326252585020

! Transagbes Pendentes, assinar, liberar 12/04/2024 13:32:19

Soon— - —— — . D

Pagamento de outros convénios

SISBB ~- SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/04/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.32.21
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84610000000-5 54990064001-8
10441549432-7 03244240417-7

Data do pagamento 12/04/2024 .

:::::e:ga:gendm. e Maério Lucio Freitas

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo P szurfs'dfgte s

de seguranca e serd processada apés andlise. CN‘lE’a! Jose EEVF

0 comprovante definitivo somente sera emitido J: 18.267.179/0001-03

apos a quitacao.

~™ix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
sra, E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 12/04/2024 13:18:40
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 12/04/2024 13:32:19

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

®

https:/lautoatandimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmentoﬁndex.htrnl?v=2.27.0#/temp|atel~2Fpendenclas~2FGTPY.bb%3FdIsponlvelCeluIar=sim 15



AE Fones: 0800 (25 0116 & 3851-5238

n 3 \!
B conizsBaasiosomoniziatis.com iy satrelan

%&% nggk)foégSTA S/N W

35930-382, LARA EI'(AS JOAO MONLEVADE-MG
ROTA: 36-1—1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 | CATEGORIA/QTDE

oaomonisy ads com.o¢ AGUA
e AR o

LIGACAD: 19110-6 ID.ELETRO. : 60119110836 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 38,%
TARIFA ESGOTO 11,68
PARCELAMENTQ 19/24 04,04
Pago com BCUrsSOs *M::L.o éu;_;:s;r.i_c;;-:;::;o esta el
P erv & é prestacas
Publicos - Parceria - , oK .
3 & /uu 08 maleriais foram fecebidos
Termo de Coleboragac
ne dg /2023 em AL /. Q4 /|Z44.. |
A — ! £ e K :
“( — St 61 2w A TN
p ﬂtQ \Pr.ﬂOQﬂ
Lar Sao Jo da SSvP L ar Sao José da S]VP ‘
S D LG s
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VEHClmm) YALOR A PAGAR
1/02/2024 /2024 /4204 | RS 114,66
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL LONSLMD DIAS ONBIMO MEDIA
8218 m3 8220 m3 1m 29 im
MR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DT DE INSTALACAO
AGON319296 22/04/2024 07/01/1992
Tdentificador da Conta de Agua- muamnmmram
‘ 36/10110032024-8 21/03/2
DADOS DOS LLTIMOS 12 MESES muooooumuss: 01/02/2024 8 29/02/2024
HES/AN m howsuo | Dies | HEDIA QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA PELO DAE
02/2024|29 1 | 30 TAMS (84 L8]8 |66 16 Bl
01/2024{29| 1 33 DISTRITO INDUST g6 1,710 |64 J18 |-
.ligzz’gg..;ﬁ. i ~§§ lomoponwar 1oolarle ..&5 ap -
107202310 | 6 | 32 o apoLite | a7 ] @ s.s W |-
g:ggzzg <8 i o BcOETA P | oo fe |67 fcio |
EGITO BAT BB 10 |7 K18 )
©7/2023|0 | 0 30
e6/2023l0 | o | 30 THPI 463 | 403 | 122 | 314 |483 |29
" o & TAR2 440 | 440 | 138 | 341 |440 [309
©5/20231281 ¢ 4 3% TAFP3 0 16 16 18 10
04/2023]129] © 31
e3/2023{29} @ | 31
T-Turomez(ul) I
2-Cloro ressdual bure ) | TAPI1-Tot. de analise prevista por mes
3 totais (col'l TAR2-Tot. dé analise reabzada por mes
- PTAFP3 Tot 8¢ anahse fors Gos %
5-Cor

Rutarquio Municipa contorme Lonstituicao da

imune
Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitulo III, art 4. anexo XV

T RESPONSABILIDADE DU USUARIO LIMPEZA,OPERACA

0 E MANUTENCAO DOS RESERVATORIOS INTERNOS EM A,

PERIODOS DE @6 EM @6 MESES RES.CISAB-RC N.33/ I

e ki ?refentura Munlclpal de 1080 Mon!evade
CONFERE COM 0 OR!GI

aLe
Ass&n tura/NGme/Marncuia

g

""" FAVOR AVTENTICAR ) VERS) - DEVOLVER #0 LSUARIO PMISSND: 218072004 09152
LAR SAQ JOSE - SSVP FC/AN0-3/2004 |
RUA PADRE EUST RASU NR. GUIA:
35930-382, LAl EIhS JOAO MONL EVADE -MG 19110032024-8
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 QTEGORIA/QTDE’ ‘
LIGACAQ: 19110-6 ID.ELETRO.:60119110036 1-RES;

V g VﬁSOR hPA&R

0000001-0 91100320241-1

[ [T
24




LIV £ULS, 10.41 Banco do Brasil

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 12151 "
CNPJ 18.267.179/0001-03 4 N
Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU e
Finalidade CREDITO EM CONTA Méﬂb 0010 ita S
Numero documento  41.205 Presidente
Lar 880 Joss Ssvp
b s CNPJ: 18.267.179/0001-03
Destinagéo 0
Data transferéncia 12/04/2024
“C" - CPF/ICNPJ
., diferente
Autenticacdo SISBB  35153B566C0OC2F80
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 12/04/2024 13:27:58
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 12/04/2024 13:32:19

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

25
%)

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27 .0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  5/5



SRSy STTW'S LeienuGiador LALAR

GERENE%D'%%A

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1
:::m::":"“”“ do 826800000018 146604182023 404200000010 911003202411
L / e ad
Ly
Empresa: DAE JOAO MONLEVADE - Mé;lgkbépio Freitas
Presidente
Valor: 114,66 Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267. 179/0001-03
Identificagdo da operacéo: AGUA
Data de débito: 12/04/2024
_Data/hora da operagéo: 12/04/2024 14:05:14
Cédigo da operacéo: 00996352
Chave de seguranga: YGUSBRRCLQZV1USVF

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

o

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria.processa : , n



| mo ey na 2
(1 DO CLIENTE:

e 7006494083
PA
RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO Tt
| | 6D.OUTROS |
LARAN S 3001450485, e
JOAG MONLEVADE - MG [ e | e e
CEP: 35030382 i ‘ ; |
I i ; Tarifa
4810218183 — 17104

Controle: 3202/704593i0113 Data da impressao: 18/103/2024 11:35:26
NOTA FISCAL. 1%&'56' 000 Data de emissdo: 18/03/2024

Chave de acesso: 31240306981180000116660001299306302008665560
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica

Consulte a have de avesso em: http:‘vnmw.sped fazenda.mg.gov.br'spedmg’

Tipu da Hedlide M!Imﬁ& Liturs Amtariar Lathyrs dtuni Conrtents de Muliglicesie Dunateng BR%
Energia Eletrica ARL229159720 8117 9671 1 1554
Energla Injetada ARL220159729 5735 6755 1 1020

itens da fatura Unid. Quant. Prego Valor PIS/ Base Calc Aliquota ICMS Tarifa

uni COFINS  ICMS ic unit.
Energia Elétrica kiwh 634 0095863973 61189 1976 61189 1800 9214 0,74906000
Energia SCEE ISENTA 1020 048733000 49707 000 A 18,00 0,00 0,
Encomp GD Il 1020 041622446 42382 0,00 000 1800 000 041622445
Contrib.Custelo llum._Publica 61,79

Pago com Recursos

— -

- ——————
WAl Que k SorviGoe foram orestados

Piblicos - Parceria -
Termo de Colaboragac
Q3 7 9093
?’*{wc;,c;if
Presi
Lar Sao Jog %’ssvp

e/uu o8 maleriais foram recebidos

|
|
!

em A2 /704 .7 94

Lar Sao José ga SSVP |

Total 8473388 BT WL TP T ey e
il b Ul ity
REFEREATE A T vocsews r " TG A PABAR
@ |

SRR £ TS 11E5 T
[0
o §11.80 18.00 RS 02,14
e 41975 0,84 RS 3,52
T 1 £ SRR T
Consumo  Media Dias de .
MésiAno kWh kWhidia  Faturam.
FEVI2024 1400 4666 30
JANR024 1381 4315 2
DEZ12023 997 3437 29
NOVR2023 902 30,06 30
0UT2023 139 3451 3
SETR023 1114 K:EY) 2
AGOR2023 1375 4435 kil
JULR023 1854 59,80 ey
JUNR2023 1795 5790 A
MAI2023 1 5553 32
ABRI2023 1996 6653 | SR

MARQ023 - 21886633 33—
wismagtes bergls

SALDO ATUAL DE GERAGAO: 0,00 kWh, FEV24 Band. Verde - MARR4 Band. Verde, Tarifa vigents
conforme Res Aneel n®3.202, de 23i05/2023. Redugdo aliquota ICKS vonforme Lei Complementar
194722, Unidade faz parte de sistema de compensagao de energia. C pagamento desta conta ndo quita
debitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legais vigentes (multas) efou

atualizagao financeira (jurosjbaseadas no vencimento das mesmus, £ dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energia por enail acessando www.cemig.com.br.

Fale cur;nrs C[;en'tilg 116 - Se 0 ntinero nao estiver disponivel na sua cidade, ligue 0800 7210

- -

entes auditivos - 0800 7238007 - Ouvidoria Cemig 0800 728 3838

H

VERDMENTE :’ T AWM
& f b
SEPERENTE . HDA WSTALAS AR, éﬁﬁ_@“‘?
MAR/2024 3001450495 ‘_}4& WS 27



Lalivu 4o oiash

S 2R B AT O

Pagamento de outros convénios

o i AT 5 S IR A BT T iy

SISBB - SISTEMA DE INFURMACOES BANCD DU BRASIL
12/64/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO -  13.32.21
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras  83640000006-0 47230138001 -1
33253876011-4  0BO14504955-7

Data do pagamento 12/04/2024

Valor Total 647,23

Pagamento agendado,

Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avaliacdo

de seguran¢a e sers processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

M;:'m'oP ucio Freitas
|

residente
Lar S&o José SSvp
CNPJ: 18.267 ¢ 78/0001-03

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Assinada por

~Transacao efetuada com sucesso.

12/04/2024 13:22:46
12/04/2024 13:32:19

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

28

¥ g

1ttps:I/autoatendimento.bb.com.br/apf-ap}-autoatendimento/lndex.htrnl?v=227.0#ltemplatel~2Fpendenclas*ZFGTPY.bb%3FdIsponlveICelular=sim
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCI
Rua Padre Eustaquio, N°11,

EDADE SAO VICENTE DE PAULO
bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar cépias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orcamentos)
DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS
DISCRIMIN. DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
P W R DATA DA
i Rt SR v < o DOC | o [EMISSAO [, o (R$) | DATA DA TRANSF.
ADQUIRIDOS FISCAL DO DOC. ELET.
FISCAL
Marciana Cassimiro | GLP em Botijéo 00001
1) Campalina NF-e 0579 | 12/04/24 /| R$ 780,00 12/04/24
Comeicial Fraga
2) LTDA Alimenticio NF-e 54776 | 11/04/24 ,|R$ 715,00 ) 12/04/24
Comercial Fraga
3) LTDA Alimenticio NF-e 54840, 16/04/24 /| R$ 406.59 02/05/24
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.901,50
Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2024
islaine do Carmo Marceline
G'sglrlgsetacéo de Contas
Lar S3o José SSVP
Sormevs oo G e CNP) 18.267.179/0001-03
Gislaine'do Carmo Marce
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacdo de Contas
P
2 /_< r(“v'r..x_.\“-l»(

Mario Ldcio Freitas
Presidente da OSC

TA

DO PATROCINIO

BATISTA:856957 BATISTA8S695750687
50687 Dados: 2024.05.15

NIA MARIA bl Tasee

15:48:45 -03'00'

Assinado de forma
MARIA DO PATROCINIO

Contador da OSC

Maério Lucio Areitas

Preside
Lar 830 José $SVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

-u.‘,,_..v.m..“...‘......;,‘...w.m. e
Prefaityra Municipz de .105:“
CONF

ERE COM 0 ORIGINAL
L9, 05 2

et la

(Ll
i VY.

sinat

Ura/Nome
0 A .,

Monlevade

29
%



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 45K (recarga)”

01) Comércio Distribuidora JA LTDA
Valor da Proposta: R$ 850,00

/r»\,

02) Organizacédo Loureiro LTDA Mé,,oLu;,”,f l
Valor da Proposta: R$ 840,00 Lar S30 Jogh SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 780,00

3



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Mén&iuc:émtas

Lar 880 José
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

razkosocues et 1 Dislribhudas 1.4

cNPy_ 1Y, QJ? 25‘1/000[ - 50,

Apresentacdo de Orgamento

~ Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ |, R$ ,
Y2590 | ™ §5090
Jodo Monlevade, CC de _ [wul de 2024.

r;;enwra Municipal de Jo3o Monlevade
CONFERE COM O OREEEAL
(Pprz-41102
\,’ N 3
&7 | Assinafura/Nome/Matricula

Hipoallls P, g ity

Nome e Assinatura

]‘i'r..:!‘.‘... EREILE ~m—
| 14 798 784/0001-50 |
Comercio © Dishiguidara 12 11da - W
Rua Contgs, 240
! C. Calentn . CEF 35831018

!

|
i
Jose Momevaede S M G !
i

Proposta Valida por dias




LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

oy,
Apresentagdo de Orgamento Méﬁo\kagio

Presmente
Lar 830 José
CNP: 18.267.179%30\0/:-03

itas

RAZAO SOCIAL: Muucccnoccans, <

Ly wae

CNPJ: > oo N . O

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R 233 ou | RS LUO O
Jodo Monlevade, _ 0C  de Awol de 2024.

- Ve NN

”~

Nome e Assinatura

ARGANIZACAO LOUREIRO UIDA. -

RUALOUIS ENSCH, N° 289
. ALVORADA- CEP 35930-045
ii JOAO MONLEVADE-MG s

Proposta Valida por dias



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

£
Méri g

10 Licio Frej
Apresentag&o de Orgamento Presidente e

r S8o José
CNPy: 1 8.267 1 79/80800‘/"!: -03

~ f X
RAZAO SOCIAL: _ Nyt omt. O et i Pmmpmg,
CNPJ: D 5 \TUYA DD oy

S Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 " R$ RS
290,00 7 80,00
Jodo Monlevade, QO ﬂ; de /U/u& de 2024.

l\//v[llv]:jbf(;l"j ‘ &' 1Y P;D’\/)/( AN ST O (J}()/I“KIQD[AM/'X/
Nome e Assinatura

[05.917 475 16001 -60]

MARCIANA (2 SSIMIZO CAMPOLINA - ME

RUA GAZANIA. o 00

CAMPOS E' isi0g . cep 35931193
Proposta Vélida por __ /,() dias JOAO MONLEVADE . g ;

S



RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA 0S PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AC LADO NF-e
EMISSAQ: 12/04/2024 - DEST./REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 780,00 &
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR . N 000010579
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMTTENTE D FE m T
MARCIAN AM AN i il
NOTA FISCAL ELETRONICA ‘
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - CHAVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG 0- ENTRADA 1 3124 0405 9174 7500 0160 5500 1000 0105 7918 4237 4878
TEL: (31)3852-8268 1-SAIDA
i e ° 000010579 fl. 1 /1 C Ita de icidade no portal nacional da NF-¢
N ; 4 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131245909780130
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJI / CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
" DESTINATARIO / REMETENTF,
NOME / RAZAO SOCIAL NP}/ CPF DATA DA EMISSAQ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 12/04/2024
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CeP DATA SAIDA  ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 12/04/2024
M(Ma!-’io FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 10:19:00
’(ﬁgmo DO IMPOSTO 0t o oy
BAST "ALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 780,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 780,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS bl
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO
2 170,000 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
0 ; ; ; 0T,
l': — DESCRICAO DO PRADUTO / SERVICO Nes/sH | oSt |crorf uvip | quant | VALOR I b3l A R I Rl B ’A&m —&m
t GLP EM BOTWAO DE 45 KG 2711191Q 080 |5656 [UN 2,00 390.00] 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COD. PRODUTQ ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG
Q0 Com MHecuUrsias ;"a;j) u‘w' :  sorigos foram prestacos
Publicos - Parcers - 8 /ou os maleriais foram racebidos

Terima do Dodeboragad

w08 /808D | em AL/ Q4. 744

' ﬁg;fiié;}{i’ :

SsvP

~—

Presicaente fh % i
var La0 jnsd da SEVP | ¢ ar Sao Joeé d
Lar s } 215 ad D3

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo R$ 742,88 Valor RS 120,34 ICMS
proprio do Substituto: Valor R$ 15,08 Trib aprox ___ Federal, _ Estadual e ___ Municipal
Formas de Pagto.: Dinheiro RS 780,00 MD-5: 1331fdbe4dedfb8c3d835b5147feb123

I4

EMC Sistemas Lida® ;




1&/Ua/£024, 192241

st AT AR BT D

DOC ou TED Ele

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

2220-9

58335-9 LAR S U S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICCOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEPI

Banco do Brasil

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

V) 54089
CNPJ 05.917.475/0001-60 B
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA Pis
Finalidade CREDITO EM CONTA gy AR
Nomero documento  41.204 icio F’tha s
Valor 780,00 L.W
Destinagdo 0 onpy: 18-257. !.79%is?~
Data transferéncia  12/04/2024 oS
. "C" - CPFICNPJ
‘diferente
Autenticagio SISBB  25180D65A952AEB0
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 12/04/2024 13:26:51

12/04/2024 13:32:19

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

25

%

https:/lautoatendimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimerﬁonndex.html?v=2.27.Memplate/-ZFpendenclas~2FGTF’Y.bb%3FdlsponlveICelular=sim 4/5
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Orgamentos para “Compra de Género

- £
Alimenticio P
ofer
L -
Mério Lycio F(eitas
Presidente
Lt
NAN N A~momiom] | o ~ 17T - 18.267 179/0001-03
V1) womeiCiai Loanda LTDA

Valor da Proposta: R$ 779,44

02) Organizacéo de Cereais Monlevade LTDA
Valor da Proposta: R$ 779,44

03) Comercial Fraga Ltda
Valor da Proposta: R$ 737,31 (vaior com desconto Rs 715,00)




Apresentacéo de Orgamento

M LUCIOF itas
A . COMERCIAL LOANDA LT Lar Séo
RAZAQO SOCIAL: COMERCIAL LOANDA LTDA cNEb 18.26’?%9810%0\”1:.03

CNPJ: 11.239.445/0001-45

“produte | Peso_ | Unid. | Valor | Total |

‘Refrigerante (sprite) 2L :f;;»!;éf_f” R$8,49 67,92

Corante -‘_— lkg”r- | 2 R$11,90 | 123,80 i
‘Requeijio soogr | 3 | R616,99 (5097 |
N IR e e
e Gande | - s Re9aD Lazds

e o O 200ml | R$10,99 109 90 i
"OwoBrancobente . | - | R$21 99 21,99

Cebola | 6kg | . 1 RS8,99 ![53,94

Tomate 6kg | - 1 RS9.99 | 59,94

' Pimentdo 4Kg . | RS16,99 67,96

'Molho de Strogonoff |~ 290g | 10 | RS8,99 89,90

 Batata Palha ~ 300g 4 RS$S11,98 47,92

Bala Toffee ' 500g 2 RS21,90 43,80

' Coco Ralado - flocos 4 | RS4,79 |19,16

Creme de Leite | g | RS3,49 | 27,92 "
“alface - 5 | R5259 |12,95

' Couve | - 5 | RS2,59 12,95

Total R$779,44
Jodo Monlevade_L . _de_ . = de 2024.
Nome e Assinatura

... zitura Municipal de jodc Monievage L o) » 2n

| Lf)NFERE.ﬂOORﬂML. DREEVARE. =l WG ] q@




Apresentaco de Orgamento /

g N

Mano pf,‘ﬁf,, g(ertas
RAZAO SOCIAL: Organizagdo de Cereais Monlevade o] 10565 "st"\offns
CNPJ:

Produto Peso Unid. f Valor Total
Refrigerante (sprite) 2L 8 | R$8,49 R$67,92
Corante | 1kg 2 | R$11,50 R$23,80 |
Requeijao | 500gr 3 | R$16,99 R$50,97 |
Maionese 500g 3 RS6,99 RS20,97
Ché Matte - Grande - 5 RS$9,49 R$47,45
Adocante 200mi 10 R$10,99 R$109,90
Ovo Branco Pente - 1 R$21,99 R$21,99
Cebola 6kg - R$8,99 R$53,94
Tomate 6kg - R$9,99 RS$59,94
Pimentdo 4Kg - | R$16,99 RS67,96 ,
Molho de Strogonoff 290g | 10 | R$8,99 R$89,90 |
Batata Palha 300g 4 | R$11,98 R$47,92
Bala Toffee | 500g 2 R$21,90 R$43.80 l
CocoRalado - flocos | 4 R$4,79 R$19,16
Creme de Leite ! 8 R$3,49 R$27,92
Alface . 5 R$2,59 R$12,95
Couive , - 5 R52,59 R512,95

Total RS 779,44
Jo&o Monlevade 20 de Abril de 2024.
[18.107.045/0003-97]

Organizagao de Cereais Morlevads Lida.
Wilson Alvarenga, 700
Cael\;eiﬁ’lmos CEP 35.930-480 l
i Jodo Monievade - MG 38

P



Apresentacgao de Orgamento VQ
Mério clourtltas
Lar
) CNPy: 18 267 179/0001,03
RAZAO SOCIAL:
CNPJ: NN e
T produto | . Peso | Unid | valor Total
“Refrigerante (sprite) ST TR ) R$799 R$63 92
Corante TOp o kg 1 3 RESSS | R$19,98
|Requeljic | 500gr | 3 ~ TRS$1699 | R$5097
Dcionaze . ... 1, SO0 | 3 |RES 7 . |RS0ST.
Ché Matte - Grande | - 1 5 | Rs899 | RS44,95
s~ e ] l0 mmm memsa
i e e st ey ROREN X BT T T R
' Cebola | 6kg ~ | R68,99 | R$53,94
' Tomate 6kg | - | RSS90 | RS59,40
Pimentdo I akg | - | R$1589 | R$63,96
"MolhodeStrogonoff | 290g | 10 | R$8,59 ' R$85,90
' Batata Palha i 3008 4 | RS$10,99 | RS43,96
' Bala Toffee ~ 500g 2 | R$19,99 | R$39,98
' Coco Ralado - flocos ’ 4 - R$4,49 ' R$17,96
' Creme de Leite | " 8 | R$3,29 | R$26,32
~ Alface | - 5 | R$2,39 1 RS11,95
Couve ’ - 5 | R$2,39 | R$11,95
Eas R$737,31
[
Jodo Monlevade_____de Qe de 2024.
Nome e Assinatura
itRCIAL FRAGA T
J £10



e e Vi T Y R TR T NN Gaw TR . IR PRUUUITOS VUNSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO NF-e 3
N* 54776
CATA RECESIMENTO Lcsrmsmo E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
W,
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE i fuco
st coMmERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
" ~ ™ A . Eletrénica
LA Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
Y 1. SAIDA
- wag;,; 2-;209 Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1
i CEP. 581102 g Fone (31)3852-5202 N 54778 Pag.:1de 1 |Consulta de autenticidade no ponal nacional da NF-e
Email:  comercialfragallda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autonizadora.
NATUREZA DA OPERAGAOD CTOGOLY:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131245008513868 - 11/04/2024 15:58.02-03:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIE. CNPY Chave de acesso da NF-e para consulla 06 GUIBHBGASES 1o SH0
3628489650021 71216113000177 31240471216113000177550010000547761041022133
DESTINATAR!C: - REMETENTE
NOMEIRAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF TA DE ENISSAO
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 11/04/2024
ENDEREGO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE SAIDA )
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930352 11/04/2024 J
MUNICIPIO FONEFAX INDICADOR IE INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3128512963 - Contribuinte lsento 15:58:00
Folura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 16/04/2024 715,00
BASFTMCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAG  YVALOR ICMS DA SUBSTITUIGAD YTOTAL DO Pig VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
172,44 31,05 0,00 0.00 8.05 737,31
VALOR DO SEGURC DESCONTO UTRAS DESPESAS ACESSORIAS) VALOR DO 11 ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 23 0.00 0.00 2807 715,00
FRETE COBIGO ANTT PLACA DO VEICULG CNPJCPF
v S-m*do
(BWDERECO I MUNICIPIQ UF  YINSCRICAC ESTADUAL j
QUANTIDADE ESPECIE NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDG
fi] Nao informada Nao informada 0000000000 7824.000 0,000
: . N )
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVICT NCMWSH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS VICMS V.iPI icus | P
50644 - ADOCANTE ZERO CAL Z00M_ FR 10 21082090 | 000 | 5102 | FR 10.0000 299 3,08 99,90 26.57 17.44 000 [ 1800] 6.00)
4 - ALFACE UN UN 10 07051160 | 94 | 5102 | UN 5,0600 2,39 035 1165 000 0,00 0,00 G600 000
i 722 - BALA ARCOR BUTTER TOFFEE LEITE 500G UN 17049026 | 096 | 5102 [UN 2,0000 19,99 .21 3598 377 693 600 | 1800] 000
U7842 - BATATA PALHA ANCHIETA S00GRS UN 10 2005200C | 050 | 5408 |UN 4,0000 1009 1.33 4305 0,00 000 0.00 000 CCe
1234474 - CEBOLA GRAUDA KG KG 10 07031018 | 040 | 5102 | kG 60000 880 1.63 53.94 0.00 0.00 0,00 c00{ 000
583103 - CHA MATTE LEAO 250GR X 10 09030080 | 080 | 5406 | oX 5,0000 899 1.36 44.95 c.00 0.00 0,00 000] 000
5soom - COCO RALADO MENINA FLOC UM ADC 160G PC 08011100 | 000 | 5102 | PC 4.0000 449 0,54 17.96 17,42 314 000 | 1800| noo
.
BG0253 - COLORIFIGO PACHA 1KG UN 10 32026030 | 000 | 5102 [UN 20000 2,99 0.60 19,03 19,38 349 000 oo} oo
509251 - COUVE MOLHO UN 10 07042000 | 040 | 5102 [UN 50000 2,39 0,36 1,95 0.00 0.00 000 ooe] oo
3';3« - CREME DE LEITE CAMPONESA TRAD 200GR  CX 04015021 | 080 | 5405 | X 8.0000 3.20 0,80 26.32 0,00 .00 0.00 CoG) 600
.
P2103C - MAIONESE SOYA CASEIRA 500G UN 10 21030011 | 060 | 5405 | UN 3.0000 6,79 062 20,37 0,00 0,0¢ 0,00 conf Coo
12141521401 HO STROGONOFF FUGIN! 200G UN 10 21030691 | 060 | 5485 |UN 10,0000 8,59 260 86,90 0,00 .00 0001 ool 600
PaTs.  JOS SRANCOS PERFA C 30 UN 10 0407210C | 240 | 5102 |UN 1,0000 21,90 066 21,9 0.60 0.60 0,00 cen| o0
POS03 - PIMENTAQ VERDE KG KG 1.0 07096000 | 040 | 5102 |KG 4.0000 15,99 1,94 63,96 0,00 6,00 0,00 voo| o000
B72511 - REFR SPRITE 20 X 10 22021009 | 080 | 5405 | CX 80000 7.9 1,93 83,62 000 0,00 0.00 aoel oo
FA7857 - REQUEIJAO SENSACAD DE MINAS 420G ON 10 04061040 | CE0 | 5405 |UN 2,0000 16,99 154 sa.07 0,00 0,00 0,00 oec| ope
12132 - TOMATE ITALIANO KG KG 10 07020000 | 040 | 5102 | XG 6.0000 2,90 1.80 59,40 c.00 .00 0.00 000| 000
. —-— R
fago com Recursos rtesto kug oo Sorvicos foram prestados
Publicos - Parcer ia - e /ou os|matpriafs foram mcebidoq
_ Termo de Cohborasit 24
oo U eml N9 1/ Q4 s i

Sy

sl Presidante
Pre Lar a0 Jasé c¢a SSVP
Lar Sao Jo da SSVP ‘ ;

o ———

DADOS ADICIONAIS
COMPLEMENTARES

IGONM- 17044 3105 W06 BT 32621 hertos. 21635 - Trd arow RS 7.8/ Faseaie 17 50Ewacual FonteiBPT -

STy Préfe‘iéura Municipal de Jodo Monlevade

o A
|




6 bradesco | 237-2 l 23791.50309 94102.000000 12001.660203 8 96880000071500

Local de Pagamento Vencimento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 16/04/2024
Beneficiario Agéncia/Cdédigo Beneficiirio
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL,29 - - CRUZEIRO CELESTE
35931-102 - JOAO MONLEVADE - MG

Data do Doc. N® do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso nimero
11/04/2024 54776 1]] N 11/04/2024 09/41/020000012-5
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (=) Valor do documento

9 R$ 715,00
Pagador: LARSAD JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNP)/CPF:018.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
33536-282 - jOAG MONLEVABE - MG
Beneficiario final: N&o infor mado

Recibo do Pagador

Autenticagao Mecanica

-~ 9
-------- --.....-...----.-.-...--.--.----.-.«-..---.-..-.-.-...-..--..--.-...---.-..--.-.-..--.---.-..-.-.-....-..--.-------‘73
6 bradesco , 237-2 , 23791.50309 94102.000000 12001.660203 8 96880000071500
Local de Pagamento Vencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Bxpresso. 16/04/2024
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP):071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZEIRO CELESTE
35931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N® do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso numero
11/04/2024 54776 DM N 11/04/2024 09/41/020000012-5
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual {=) Valor do documento

9 R$ 715,00
Instrugbes (Texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Descontos/Abatimentos

%% URLORES EXPRESSOS EM REAIS vorew w (-) Outras Dedugdes

{(+) Mora/Multa

Mério Lucio Freitas {+) Outros Acréscimos
i Presidente =) Valor Cobrado
Lar 830 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Pagador: LARSAD JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPF: 018.267.1 79/0001-03
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG

Eeneficidrio final:  Néo informado & o
Ficha de Compensacao

LT —

Atransagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

SAC - Servicode  AlG Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclam agBes e Demais telefones
Apoio ao Cliente 0300 704 8343 0300 722 00949 Inform agBes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana. Fale Conosco
Ouvidoria 0500727 9333 Atendimento de segunda a sexta-feira das $h ds 18h, exceto feriados.

gl

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade ~ 1

CONFERE COM O ORIGINAL. RO 4 p
Data: 49 /Q5/ C8 W :

seinaNiIra/MNome FMateie 1o

i



- '*u\l

Pégamentdts 715,00 297980342k fetivar pagamento de titulo com débito em conta

12/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 13:47:13
222002220 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

====_"—._====="—====::::::::::::_‘:::::==============

23791503699416266090012661666263896880096971560

BENEFICIARIO: ,

COMERCIAL FRAGA LTDA o Fditas
g MérioLucio a

NOME FANTASIA: Presidente

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

PAGADOR :

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE

CNPJ: 18.267.179/0001-03

NR. DOCUMENTO 41.206
DATA DE VENCIMENTO 16/04/2024
DATA DO PAGAMENTO 12/04/2024
VALOR DO DOCUMENTO 715,08
~ VALOR COBRADO 715,00 -

===_==========_==_=_===-=__=:============_:.—.::...z

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

ek S 7 iy
bl v

Assinatura realizada com sucesso!

Séo José SSVP
Cdg$18261179000$03




LAR SAOC JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamentos para “Compra de Genero

Alimenticio” \(
Méno }r.e(;gg jifas
Lar S80 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

01) Comercial Loanda LTDA
Valor da Proposta: R$ 429,91

02) Organizagédo de Cereais Monlevade LTDA
Valor da Proposta: R$ 429,86

03) Comercial Fraga Ltda
Valor da Proposta: R$ 419,08 waer con desconto R$ 406,50)

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM 0 ORI SéNAL

Ddtb
Ik 155

A;ﬂln tura//Nome/MarrcCula

o v




Apresentacdo de Orgamento e

&L—7
D= (A

Méria Lucio Freitas

e
" - | ’ L
RAZAO SOCIAL: [ oo _extyn (X ey cwﬂ?aégé?fgp,?nso\éios
CNPJ: _JL 2
— odio | Peso | Umid | valor | Total |
Refrigerante (sprite) | 2L 4 RS8,49 R$33,96

. Refrigerante

3L | 4 |Rs549 [RRILI6

Paodeforms | - 10 | RS599 (RS5990
| O~o0 Branco Pente - 1 RS19,99 RS$19,99
' Cebola 6kg - RS9,99 RS59,94
' Tomate 6kg - | RS898 | RS53,88
| Pimentdo 4Kg - VRS15.99 ' RS63,96
Mortadela - Aurora b e ' R$19,99 | RS39,98
' Milho Verde 2 4 | RS3,59 | RS14,36
‘Mussarela - Fatiado | 1kg - R$38,99 R$38,99
. Apresentado - Fatiado e | R$22.99 'R$22,99
Total RS429,91
JosioMonlevade_{5 de /b, | de 2024
Nome e Assinatura
H 'N 0 AA "' ; W4 “ ‘«



Apresentacdo de Orgamento

Ll
Maério L dcio ;feitas

RAZAO SOCIAL: Organizages de Cereais Monlevade o §§§§§3§§%§=%
CNPJ:
Produto Peso Unid. Valor Total
Refrigerante (Sprite) 2L 4 RS 8,49 RS 33,96
| Refrigerante 2L 4 | RS545 RS 21,56
P30 de Forma = 10 | R$5,99 RS 59,99
Ovo Branco Pente - 1 RS 19,99 RS 19,99
“Cebola 6kg - RS 9,99 RS 59,94
Tomate 6kg - RS 8,99 RS 53,94
Pimentsio 4Kg . R$1599 | RS 63,96
Mortadela - Aurora 2kg RS 19,99 RS 39,98
Milho Verde - 4 RS 3,79 RS 15,16
Mussarela - Fatiado 1kg RS 38,99 RS 38,99
Apresuntado - Fatiado ikeg 1 R$21,9% RS 21,99
b RS 429,86

Jodo Monlevade 14 de Abril de 2024

/.f,dxj_?).l_m £ O GQM £5

Nome e Assinatura

puncanae .

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

[18.107.045/0003-97]

Organizago do Cereais Monlevade Lida.

Av. Wilson Alvarenga, 760

Carneirinhos - CEP 35.930-480
| Jodo Monlevade - MG

CONFERE COM Q CRIGINAL.
3 105 0 Al

%at r%}ﬁome/Matncu!a C 6
Vi

e



{

Apresentacdo de Orgamento

MénoLmzfcm F:inas

Lﬂl’SéoJos

vy

L
" s LG

RAZAO SOCIAL: Luwmungsal, Fuge | fdg CNPJ: 18.267 47°mo1-03
, 7
NP A 1D o 11
ol | Pew | Und | Vabr | Toml
Refrigerante(sprite) 2L | 4 857 99 R$31,96
Refrigerante B W IO "N S 4*'_“4 RSS, 39 | 'RSR1,56
P30 de Forma - N 5$_5_99 o R_$_§9,_99_ N
_Qvo Branco Pente | - | i | RS19,90 . R$19,90
‘. ebola | 6kg | - RS$9,99 R$59,94
' Tomate 6ke | - | R$8,99 | R$53.94
Pimentdo aKg | - | R$14,99 | R$59,96
' Mortadela - Aurora e | R$1899 | R$37,98
' Milho Verde -1 8 | me3ee | RS1R96 |
' Mussarela - Fatiado 1kg | R$37,99 {R$37,99 .
 Apresentado - Fatiado 1kg ' R$21,99 | R$21,99 |
7o - LR , RS4;9’08 it
‘\u ’k‘ \-”_r\' E.gf %, A oJY “'ﬂikg ST /N \ i‘ J !;&'\’ ){ )
Jodo Monlevade__| O _de gkt de 2024.

Nome e Assinatura



Co T TR TR LAV TN TS FIOLAL INUICADA AOC LADO NF-s \
N 54840
iTTA RECEBIMENTO I CERTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ] SERIE 1 J
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE i
w COMERCI AL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrénica
— / 1 - SAIDA
i g‘;;‘:‘;;;gz(\.\ Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
- CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292 L . ; i
: i N°: 54840 Pag..1de 1 [Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaitda@yahoo,.com.br SERIE: 1 ¢ www.nfe fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora,
NATUREZA DA OPERAGAOC TOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131245915317913 - 16/04/2024 10:15:04-03:00 ]
INSCRICAO ESTADUAL ImsemW ESTADUAL DO SUBS, TRIB, CNPJ de acesso da NF-e para consulla de aUienticidads no St
3628489650021 71216113000177 312404712161130001 77550010000548401041022780
DESTINATARIO - REMETENTE
[ NOMERATAC-SOGIAL ~ YCNPI/CPE "\ (DATA DE EMI
l LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 J l 16/04/2024 J
ENDEREGO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS Wrm;az 16/04/2024
MUNICPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE IN: ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 10:15:02
Fatura
I NivMERD DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO .| DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR:
001 02/05/2024 408,50 :

'VALOR ICMS
0,00

VALOR DO SEGURO

@m J
( ENDERECO I MUNICIPIO j
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
L { Nao infonmdaI Nao informada 0000000000 2110,000 0,000
7 { % : : : i A Taun?)
l CODIGO / DESCRIGAQ PRODUTO/SERVIGO NCWSH |CST | cFOP |UND. | QuANTIDADE ‘| v.unitario| Desc. V.TOTAL BC. ICMS V.icMS ViRl Lious | J
57 - APRESUNTADO PIF PAF KG KG 10 16024900 | 060 | 5405 |ka 1,0000 21,99 0,86 21,99 0,00 0,00 000 o00| o0,00)
74 - CEBOLA GRAUDA KG KG 1,0 07031019 | 040 | 5102 |KG 6,0000 9,99 1,80 69,94 0,00 0,00 000 | goo| o000
1093 - MILHO VERDE PREDILECTALT170GR LT 1,0 20058000 | 060 | 5405 | LT 4,0000 349 0.42 1398 0,00 0,00 0,00 000| 0,00
14 - MORTADELA AURORA DEFUMADA KG KG 1.0 16010000 | 060 [ 5405 |KG 2,0000 18,99 1,14 37.98 0.00 0,00 0,00 000 0,00
- OVOS BRANCOS PERFA C 30 UN 10 04072100 | 040 | 5102 |UN 1,0000 18,90 060 19,90 0.00 0,00 000 | o000 o000
[175838 - PAC DE FORMA LEVYS DUPAO 450G PC 10 19059010 | 060 | 5405 | pC 10,0000 5,99 1,80 59,90 0,00 0,00 000 | o000| 000
- PIMENTAO VERDE KG KG 10 07096000 | 040 | 5102 | kG 4,0000 14,99 179 59.86 0,00 0,00 000 | o000 o000
23051 - QUELIO MUSSARELA NOVA ESPERANCAKG  KG 04061010 | 060 | 5405 |KG 1,0000 37,99 1,14 37,89 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
0
35306 - REFR GUARANA KUAT 2LT PE 10 22021000 | 060 | 5405 | PE 4,0000 5,39 066 21.56 0,00 0,00 000! o000| o000
72911 - REFR SPRITE 2L cx 1,0 22021000 | 060 | 5405 | Cx 4,0000 7,98 0,96 31,86 0,00 0,00 000 o000 o000
132 - TOMATE ITALIANO KG KG 1,0 07020000 | 040 | 5102 |KG 6,0000 8,99 1,82 63,94 0,00 0,00 000 g00| o000
[ com Recursos T gy
?80 zslo ug o8 gervicos fora préstados
Publicos Parcerlq &g sohite
Termao de Colaboragac )4
iy e P - { i
ne° O&A. ./ Gr 2.3 Em| £ e,
St ot
~<{- “_9-€ x4(
‘\
Presidente
Lar Sao José da SSvpP & i
Nl J
DADOS ADICIONAIS
'S COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Rens ST- 218,57 Isentos- 187,83 - Trib aprox RS: 55,51 Federal o 76,28 Estadual FortedBPT .

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: 94 /

ay

ssinatura/Nome/Matricula



@ bradesco : l 237-2 I 23791.50309 94107.000005 02001.660204 7 97040000040650

Local de Pagamento Yencimento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Exqresso. 02/05/2024
Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL, 29 - - CRUZERO CELESTE
35931-102 - JOAO MONLEVADE - Mg

Data do Doc. N° do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso numero
16/04/2024 54840 DM N 16/04/2024 09/41/070000002-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (=) Valor de documento

9 R$ 406,50
Pagador; LAR SAO JOSE SOC DES. VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPF: 018.267.1 79/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
25230-282 - 1000 MONLEVADE _ nec
Beneficidrio final:  Néo infor mado

Recibo do Pagador

Autenticagdo Mecinica

- ”
----------- ...-.---..----.-.-.--...-.-------.------....---..-...---.-..-..-..-----.---...--.-.-..--.---........-.--..-...--%
$ bfadesco ’ 237-2 :’ 23791.50309 94107.000005 02001.660204 7 97040000040650
Local de Pagamento Vencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Bqresso, 02/05/2024
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZBIRO CELESTE
35931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N® do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso numero
16/04/2024 54840 DM N 16/04/2024 09/41/070000002-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor{Percentual (=) Valor do documento
9 R§ 406,50
Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Descontos/Abatimentos
¥ % UALORES EXPRESSOS EM REAIS ‘o w 7 (-) Outras Deducies
|V &;w& +) Mora/Multa
e ity 5 : : (+) Outros Acréscimos
Pre o Wumomai ge Jodo Monlevade Mério io Freifas b g e
CONFERE fﬁa 0 ORﬂNAL Presidente -V
Rate: o1/ Qg1 24 Lar 830 José SSVP
93 CNPJ: 18.267 179/0001-03

ssinatuna/Nome/Matricula

oY
Pagador; LARSAO JOSE SOC DES. VICENTE DEPAULO | CNPJ/CPF: 018.267.1 79/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUION 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOA0 MONLEVADE - MG

Beneficidrio final:  Nio infor mado " v
Ficha de Compensagao

,' ,| "'IIII I'l lII, llllll I Autenuca;io i

Atransacdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

SAC - Servicode  AlS Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Cancefamentos, Reclamagdes ¢ Demais telefones
Apoio ao Cliente 140 0704 83583 0800 722 0099 InformagGes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana. Fale Conosco
Ouvidoria 0500 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das h ds 18h, exceto feriados.

4§



M 9800 729 5678

Banco do Brasil

Detalha, Consuitar transagdes pendentes, assinar

Efetivar pagamento de titulo com débito em conta

02/05/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:33:33
222002220 eee4

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

BCO BRADESCO S.A.
23751533699416735368562661666266757546665646656
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

PAGADOR : o
LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE B adar \
CNPJ: 18.267.179/0001-03 T AR
""""""""""""""""""""""""" Mério \Liicio F;

. DOCUMENTO 50.201 p,gs;dgmére as
DATA DE VENCIMENTO 02/85/2024 ~_Lar José Ssvp
DATA DO PAGAMENTO ©2/@5/2024 CNPJ: 18.267.179/0001-03
VALOR DO DOCUMENTO 496,50
VALOR COBRADO 406,50
WR . AUTENTICACAD B.57C.FB8.B5C8. 277 . 3CA

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 98722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 gess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria,

Dados da Pendéncia
e ! S G AT Sy T T E T R " i e Lt i
Data limite da liberaggo 02/05/2024
Valor R$ 406,50
Descricdo Efetivar pagamento de titulo com débito em conta
Quantidade de Assinaturas 1
Dados das Assinaturas
Assinadapor ey " Canal T R B
MARIO LUCIO FREITAS INTERNET - APJ ATACADO 02/05/2024

Confirmacao realizada com sucesso. Pendéncia Finalizada.

https://autoatendlmento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmentollndex.html?v=2.28.Wemplate/-ZFpendenciaé~2FPND.bb



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

OF SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE [ DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO

PRESTADO | DOC. iN°® DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAD R$ TRANSF,

DO DOC. ELET.

FISCAL
Crislaine Carolina Prestagdo de
X W ujo-Bonifacio | Peemge | NFS-® | 90224 | 02005124 |R$ 1.20000] 02/0572
Abril/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00
Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2024
Gislaine do Carmo Marcelino
Presta¢do de Contas
Lar Sdo José SSVP
. CNP} 18.267.179/0001-03

_Nomes olenO
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagdo de Contas

1)
Mén'o&ucio F%itas

Presidente

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC
TANIA MARIA DQ Assinado de forma digital

A e e g gy por TANIA MARIA DO
"FATROCINIO PATROCINIO

. TISTA:856957: 7
BATISTA:856957 g“ o9 og. ‘5:58
50687 15:49:05 0300

Contador da OSC




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 02/05/2024 14:36
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Fomiido Por
CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS
RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35830-027
Nota Fiscal Avulsa 902/2024
Data de Emissiio Periodo de Compaténcia Natureza da Operagiio
Q2105/2024 14:36 /2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagéo Cédigo Validagiio
Nao Retido Tributacao Normal 0625¢ce15
PRESTADOR
Rawio Social SRFCNPS
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 087.670.866-09
Inscrigio Municipal FonelFax Simples Nacional Eanall
000262007 3199398497 Néo cﬁalsine‘mmﬁggmaﬂ.
Enderago
Rua - Ceciiia Maireles - N? 67 - CRUZEIRO CELESTE - Jod@io Monlevade 35831054 - MG
TOMADOR
|_Raziio Social CPF/CNPJ
R SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscricdo Municipal Fone/Fax E-mail
CO000es413 (31)3851-3444 setorfiscal@alcancacontabili
Enderego
Rua Padre Eustaguio, 11 - LARANJEIRAS - Joiic Monlevade - MG 35830382
SERVICO
Cod. Servigo Jervigo
1.18 Psicologia.
OBSERVACAO
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Unidade Descrigéo Quantidade “Vaior tinitario Vaior wuaseds Caloulc
-] PRESTACAOC DE SERIVICOS DE 'PSICOLOGIA 1,60 1.200,00 480,00 720,00
A ABRIL/2024
YALORES
Vailores dos Servigos Deducgdes (R$) Base de Caélculo Aliquota (%) i8S (R$)
R$ 1.200,00 R$ 480,00 R$ 720,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Vidor tiguide. | Vishar Totdl S0 Mk
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Pago com Recursos —;;;tha.qt;::sl vigns joram presiados Homciat de Jogo Monlevade
" E T c
Publicos - Parceria e fou 05 maleriais foram recebidos Prefe'gg;,:g‘ﬁ% C%M 0 ORIG L.

TermodeCohborac'ac Data: 17Q_9_/
w03 7 802% em 03409 734 . | Q@@’%‘%ﬁ’
\( VL.**-{ i; ( s .{ ssinaxurg/Nom ]

B R e L s TSR u
Prea!dqnie
Lt swmww Lor Sao soré dh ssvP | 02082024 0236 P

i st




& |

Frowscs -

cubinsiivosd

DOC ou TED Eletrdnico

©Sanco ao orasil

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

e O e e L S T

G338021537266266012
02/05/2024 15:41:43

=t e

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 68335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 285473
CPF 097.679.666-09
Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Finalidade CREDITO EM CONTA g i
Nimero documento  50.202 Méri YD ]
Valor 1.200,00 ario Lucio | {B’t as
! Presidenta
"™ Destinaggo 0 Lar 8o José Ssvp
Data transferéncia  02/05/2024 CNPJ: 18.287 179im701.n
“C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  0EB421DBA7E432B8
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 02/05/2024 15:38:42
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 02/05/2024 15:41:43
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
’ i
52
nipsi/fautcatendimeants.bh.com oi/apt-apj-autcatendimento/index htmi?v=2.28 Swltemplate/- 2Fpendencias- 2FCTPYbL%3FdisponivalCalular=sim 1/



Zriclaine C A Bonifacio
~3sicéioga Clinica

S

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE CR?C4/52735
ok 4o vicente oe pauro LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas
Prestador de servigo: Crislaine Carolina Aratijo Bonifécio
Funcdo: Psicéloga  Carga hordria: 7 horas semanais
Periodo: Abril/2024
Data Entrada Saida Enirada Saida Assinaiura
0 13:20 1720 |x¥nuteis B. A Poals ACY
02 13:30 16:30 X il A K A
03 il
04
05
06 Sdbado Sébado Sabado Sabado
07 Domingo | Domingo Domingo | Domingo i
08 13:35 1735 | x¥A .3, M A, ,}l § %‘@
09 09:40 12:40 x Lot Eh e §i
10 < v
11
12
13 Sabado Sdbado Sébado Sabado
14 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
15
16 09:05 12:00 13:00 1705 | xWBnloi~ea B. L Poreu E e
17 \ C P4
18
19
20 Sabado Sabado Sabado Sébado
2 Domingo | Domingo Domingo | Domingo 1
22 L S O £ I T W < | 4. bacig
23 T C J i
24
25 s ¢ "
26 08:01 11:01 o T G %A_@%
27 Sdbado Sébado Sébado Sdbado \ ;
28 Domingo | Domingo | Domingo Domingo ) o
29 08:30 11:30 xtAal s e F w Wi
30 08:20 12:20 X ( St e o (\é J/A ‘MNJJF 9‘3‘9 e
T ! S icipal de Jodo Monlevade
» . " Pr l..r‘.-é. 'ar?é:réccp M ° ORIGINAL-
r Sao
CNPJ: 18.287 179/0001-03
U N
Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNP}: 18267179/0001-03 93

Tel: (31) 3851-3444 ~ e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

o



LAR S/_\O JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacdo de Servicos

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio

vl :
dé

Lar S0 José
CNPJ: 18.267.179/0001-03

4 X



1"ViaINSS -2*Via CONTRIBUINTE

..... o T ETTRIMARVES T BUla Ua Frevidencia social

3-CcODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAG, 0
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS . w S—
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 0 5 /2024
PREVIDENCIA SOCIAL
. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s-menTIFIcaDOR | 204, 626 14.65-9
1 -N RAZAO /FONE /E ' i .
i NDERECO 6 - VALOR DO INSS | 155,32,
INIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 ! ]
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO .
| * - MINAS GERAIS Y
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS | :
1 7/06/2024 0,00
(Uso exclns:vo INSS) EVTIDADES
JATENCAO: E vedada a uuhzxcio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior (10 - ATM/MULTA E 0.00
a0 estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior |TUROS .
{deverd ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses ; i
‘ 11 - TOTAL 155.32
subscqucmes até que o tmal scja 1gual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA

85800000001-1 55320270116-9 30002046261-0 46592024053-4 v

|

TN

o

N arSéoJ'gegte

PJ: 18.267 17(;/0001_03

kol
Méffcg.;czo l{'eitas
c Ssv

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

"";3{*’ e et . i
|3 - copico pE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS | ;Ag $0 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS LA OAMENTO —
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA ()5 /2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s. IDENTIFICADOR | 204 626 14 65-9
:‘1 NOMEOURAZAOSO(‘IAL/FONE/ENDERECO fs-VAboRDOINss : 155,32.
INIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 | :
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO I,
- MINAS GERAIS e ; »
2 - VENC 0 [9 - VALOR OUTRAS | ‘
i ]7/06/2024 0,00
g (Uso exclusivo IN§S) e Rattlavy e - H - ENTIDADES i R
|ATENCAO: E vedada a utlhms;ao de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0 00 i
a0 estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS gl
\|devera ser adicionada a contribuicdo ou importincia correspondente nos meses i f
: i i i 111 - TOTAL 155,32
sulf:seqnmtgs, até que o total seja igual ou superior a0 valorrmim;no ﬁxado . I ; e T3l
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85800000001-1 55320270116-9 30002046261-0 46592024053-4
g
It |
i B i
Prefeitura Municipa sipirthiads
" CONFERE COM Q ORIGINAL.
S f

ssinalira/Nome/Matricula

https:llsal.rfb.gov.br/PortalSaIIntemetlfaceslpages/calcContﬂbuico sCIIﬁliadosApos/exlbirDlscﬁmlnativoApos.xhtrnl



Comprovante de pagamento de GPS

Valor L
o R$ 155,32 03/05/24 =

18:10

Operagéo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
8580000000115532027011 69300020462610465920240534

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio

INSTITUTO NACIONAL D

Valor

155,32

Data de débito
03/05/2024
Cédigo da operacdo
65013625

Chave de seguranca
SZNGEJN3VEUM7G22

G] Vocé poderd consultar futuramente essa e oufras transacdes no menu de consultas.

Em cosa de dividas entre am contatn através dos nacsac canaic de r_a'enr-’imento, & infarme o ID dny fransocio nrasents

neste comprovante.

Als CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Als CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 724 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

s i ¥ ‘
Méri a;;%eitas
e

Lar 830 José
CNPJ: 18 267 179/%%\0!1?03

5%



( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
rCPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador
b 18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
rNﬂm. de Pag. | | Identificador Tag Dagar este docurmento até
B 1J| 0124050707660833-3|| 18267179 04/2024 MENSAL 20/05/2024
rOtxservac;ﬁes e

Valor a recolher

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizacao Compensatéria Encargos FGTS Total

04/2024 19 305835 0.00 0,00 0.00 3.058,35
otal Geral: 3.058,35 0,00 0,00 0,00 3.058,35

(8
/

o/ e :
PP, 2
Méno‘;/;..egao eifas

Lar 830 José S§
18967179000L03

CNpy:

Data de geracao da Guia: 07/05/2024 as 10:43:55 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

s
00070[0102\2269600]lbr.eov.bct.pil?SGlDlx—ql'wdn.ccn:.:.qov.brl.pl/vl!:olwlS’IthBDIGO'“763!1“56)532'.6b 30 23CAIXA FEDZRAL 1112620705034+ #5304CE3) Jg

Payload Location: 7~

pix-greode.caixa.gov.br/api /v2/cobv/5315b38080B747638360542532006b79 \.J Lj




GERENCIADOR & i~ -
EA'&A ‘0’?‘“'7?' :
Comprovante de Transagio Piy

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do Pagamento

ID da transacgso: 500360305202405 131547c841a083d3c

Descrigzo: Guia de FGTS

Data e Hora: 13/05/2024 45-05.48-15

Valor; R$ 3.058,35

Origem

Nome: | AR SAO JosE DASOCDE g VICENTE
CPFICNPy: 18.267.179/0001 -03

Instituicso: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPy: 00.360. 305/0001-04

Instituigzo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Méri Lubﬁrréftas
%rmidentg
CNPJ 18.267 1s$0/ﬂ§1{‘)/1png

Em caso de david

as entre em contato atraves dos nossos Canais de atend:mento e informe o ID da
Comprovante.

transagso presente neste

(T CAIXA: 0800 104 0104 (Capltals € Regises Metropohtanas 4004-0104)
©AC CAIXA: 0800 726 010

Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0809 726 2492

MO ORI
E@ﬂ( ta*ﬁ-
7 me/Matricula
ai a 4 .A,‘




@ Receita Federal

Documento de Arrecadacao
de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
h8.267.1 79/0001@ @AR SAO JOSE DA SOC DE

S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuracdo Data de Vencimento Nimero do Documento
L Mar;olzl@ L 19/04/20@ (_ 07.16.24093.4712440-2

(Observaodes
N° Recibo Declaragdo: 50000219170243
Nt
Composicao do Documento de Arrecadacac
Codigo Denominagao Principal Muita Juros Total
11882 -CP -SEGURABOS - EMPREGABSS/AVULSE 1.857,72 L7857 712
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVUL SO
PA:03/2024 Vencimento:19/e4/2024
"™ es61 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 452,09 452,09
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:83/2024 Vencimento: 19/04/2024
Totais 2.309,81 2.309,81
/
) A
. fb“ )
Ménapr gggm/: eilas
ar 8o Joss SSvp
-
CNPJ 18967 “ 0/{'_\(\'0"03
’J s o
i i |pd‘ de 4
ura Munic ORI
prefeiEoN FERE COM Q
vt
Dat 4‘3
N tura[NOlriean
\ SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 1/1 02/04/2024 13:33:27 J
85840000023 0 09810385241 8 10071624093 5 47124402107 9

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

(47724302707 9]

mmm

AUTENTICAGAO MECANICA

T

N

02107 9 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Nimero: 07.16.24093.4712440-2

' ,lﬂ I ﬂ Pagar até: 19/04/2024
Valor: 2.309,81




IEI W VI TE"ty 75" 6

GEREN@QDIC&A

b bl AT L ) R .

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Cédigo de barras: 858400000230 098103852418 100716240935 471244021079
Data do pagamento: 12/04/2024
NéGamero do documento: 07162409347124402 :
t
“Vaior totai: 2.369,81 J‘
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1
Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificagdo da operagdo: GPS
Data de débito: 12/04/2024
Data/hora da operacdo: 12/04/2024 14:47:26
Cédigo da operagdo: 000028314
Chave de seguranca: YKCBWI1YAUAL7GNPP
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.
SAC CAIXA: 0800 726 0101 Marig Lo
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 Clo Hreitas
Quvidoria: 0800 725 7474 Jo
Al§ CAIXA: 0800 104 0104 CNPJ: 18267 17900103
Q!

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SHBC/Aimprime_darf_cod_barra.processa



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

FGTS

Tributos Federais

Méri L‘E‘;ﬂzﬁeitas
Lar 830
CNPy; 18.26"703‘90%30\{{5 03



Consulta Regularidade do Empregador

L Voltar I [ Imprimir }

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 18.267.179/0001-03

Razdo
ocinl: LAR SAO JOSE soc sao VICENTE PAULO

Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada €ncontra-se em Situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS

Validade: 18/05/2624 4 ¢ 8/06/2024

Certificacdo Nimero: 2024051018330209226880
Informacgo obtida em 14/05/2024 09:58:32

A utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em |Lej esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWw.caixa.gov.br

P
Q&L’ YRV,
Méri N cio %mitas
resident
Lar 830 José Ssvp
CNPJ: 18.267 1 79/0001-03

e ———————— T
Prefeitura M

/

inatira/Nome/Matricu

1 S A

unicipal de Jodo Monlevade

ORIGINAL.
gl %’:‘ 0
C ta 03/

https:Ilconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpreqador.isf

- ]



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.2687.179/0601-05

nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionai (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:01:02 do dia 03/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/10/2024.

Cadigo de controle da certidso: FA21.3DD5.A4B6.D2C7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

s

Mério Lucio Freitas

Pres
José SSVP
CNli’aJr ?88.367.17910001-03




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
OF SA0 VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAo VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Vv

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Patrocinio Batista, inscrito o CPF sob ©63.253.026-34, CRC i® 56430/0, ¢ o contador {a)
responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil e que seu registro est4 regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cOpia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2024

Maério Lucio Freitas
Presidents

Lar 8do José SSVP
CNPJ: 18 2R7 170/0001-03

Mario Lucio Freitas
Assinatura do Presidente da OSC

TANIA MARIA  Assinado de forma
DO PATROCINIO bamemocnis

4 BATISTA:85695750687
BATISTA:856957 Dados: 2024.05.15

50687 15:50:05 -03'00'

Assinatura do contador e carimbo de identificagio

S .._.‘.._,._,..‘,ae
r 2 Municipa!
Pre'a‘:wtar - -
NFERE
oy atanod




oy | T - S about:blank

CRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

rl_DENTlFlCACAO DO REGISTRO

|NOME............. + TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5 ;
| CATEGORIA........: CONTADOR ;
B g D *".957 .506-* J;

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, Sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 19/04/2024 as 13:29:14.
Valido até: 18/07/2024.
Cédigo de Controle: 971265.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

about:blank 11




NS Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - T¢ 03/2023 - PARCIAL 10

M Gmai , Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

MM-«.-MMM

PENDENCIAS LAR SAQ JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 10
1 message
SETOR DE PARCERIAS PMJUM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
To: larsaojosedasociedade@gmail.com, marioluf@gmail.com, P g
ADg

<prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados, bom dial

™ Atenciosamente,
Thamires

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLE VADE
Website: wWww.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jozo Monlevade - MG

Telefones: (031) 3859-2553 . whatsapp
(031) 3859-2554

@ JOAO MONLEVADE
* PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

https://mail.google.com/maiI/u/O/?ik=2704d285 1 f&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 180111358229695120R8 cimmm i o o




Apresentagéo de Orgamento &?‘*‘f

Maério Licio reitas

Lar Séo J
ONPJ: 18 567 s et *

RAZAO SOCIAL: COMERCIAL LOANDA LTDA

CNPJ: _11.239.445/0001-45

Produto  Peso Unid. |  Valor '[ Total |
| Refrigerante (Sprite) 2L | 8 RS8,49 \ 67,92 j
Corante VSRR A R$11,90 | 23,80 J
Requeijdo soosr | 3 | R916,99 | 50,97
" Maionese 500g 3 R$6,99 | 20,97
Cha Matte - Grande - 5 R$9,49 | 47,45
Adocante 200m| 10 | R$10,99 | 109,90
Ovo Branco Pente - 1 R$21,99 | 21,99
Cebola kg - RS8,99 53,94
Tomate 6kg . RS9,99 | 59,94
' Pimentdo 4Kg - RS16,99 | 67,96
Molho de Strogonoff 290g 10 RS8,99 | 89,90
Batata Palha 300g 4 RS11,98 | 47,92
Bala Toffee 500g 2 R$21,90 | 43,80
Coco Ralado - flocos 4 RS4,79 19,16
Creme de Leite 8 RS3,49 27,92
Alface - 5 RS2,59 12,95
Couve - 5 RS2,59 12,95
Total RS779,44
Jodo Monlevade_L O de_ /! b ! de 2024.
w"";{f?, /, EVPREIDNIERY g~ o 28 3§ J/-(cii'q W?'gg 445 0001 -45‘]
i 4 COMERCIAL LOANUA LTDA

Nome e Assinatura _ :
FVENIDA ARMANDO FAJARDO, 8 3

‘ B. LOANDA - EP 35030-340
R Y . a1 £CS
t JOAD MONLEVADE - MG
B

oo
O



Apresentacéo de Orgamento

¥
"",U’ /\. 3

Wnﬁm ire/tas
S

RAZAO SOCIAL: Loming.al, 7 —
onpJ: G 9 Maldoot A1
Produto Peso Unid. Valor Total
Refrigerante (Sprite) 2L 8 R$7,99 R$63,92
Corante 1kg 2 R$9,99 R$19,98
Requeijdo 500gr 3 R$16,99 R$50,97
| Maionese 500g 3 R$6,79 RS$20,37
Cha Matte - Grande - 5 R$8,99 RS44,95
Adocante 200ml 10 R$9,99 R$99,90
Ovo Branco Pente - 1 RS21,90 RS21,90
Cebola 6kg - RS$8,99 R$53,94
Tomate 6kg - R$9,90 RS59,40
Pimentdo 4Kg - R$15,99 R$63,96
Molho de Strogonoff 290g 10 RS8,59 RS85,90
Batata Palha 300g 4 RS$10,99 RS43,96
Bala Toffee 500g 2 RS19,99 RS39,98
Coco Ralado - flocos 4 R$4,49 RS17,96
Creme de Leite 8 RS3,29 RS26,32
Alface - 5 R$2,39 RS$11,95
Couve - 5 RS2,39 RS11,95
Total RS737,31
) A y Nx ~Fi
\i ’” o A *Q L, Com ‘: Monlo 'sT\;‘/‘ 412,00
Jodo Monlevade_ " de_ . Gl de 2024.
7
JJ x[ /r L~

Nome e Assmatura

COMERCIAL FRAGA LTDA
~NPJ: 71.216 113/0001-77



Apresentacao de Orcamento

P . Mari Lagio(Freitas

RAZAO SOCIAL: ( ryagevciel Loande

esidente
¢ Lar S3o Jo
CNPJ: 18 267 fgq%so\olf-m

CNPJ: 41239 44S op041 YS

Produto Peso Unid. Valor Total
Refrigerante (Sprite) 2L 4 RS8,49 RS$33,96 %
Refrigerante 2L 4 RS5,49 RS21,96
P30 de Forma » 10 RS5,99 RS59,90

"7 Ovo Branco Pente ¥ 1 RS19,99 | R$19,99
Cebola kg . RS9,99 RS59,94
Tomate 6kg . RS8,98 RS53,88
Pimentdo 4Kg . R$15,99 | RS63,96
Mortadela - Aurora 2kg R$19,99 | RS39,98
Milho Verde : 4 RS3,59 | RS14,36
Mussarela - Fatiado 1kg R$38,99 R$38,99
Apresentado - Fatiado 1kg R$22.99 |R$22,99

Total RS429,91

Jodo Monlevade 15 de_ /b, |

de 2024.

',3"/“,_ // 7 P 4 )
Cee l [0 v -?,LAJ U2 Scobe, C S ompe

Nome e Assinatura

[11230 445
112 0001 -45
COMERCIAL LOANDA LTDA
AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 948
8. LOANDA - CEP 35030-340

| JOAOMONLEVADE + MG
e



Apresentacao de Orcamento

RAZAO SOCIAL: Lerunnnl, fﬁu@}f/ e
onpd: A A logol 1.

Produto Peso Unid. Valor Total
Refrigerante (Sprite) 2L 4 RS$7,99 | R$31,96
Refrigerante 2L 4 RS$5,39 ' R$21,56
P3o de Forma - 10 RS$5,99 R$59,90-

" Ovo Branco Pente - 1 R$19,90 R$19,90
Cebola 6kg - RS9,99 RS59,94
Tomate bkg - R$8,99 RS53,94
Pimentao 4Kg ‘ - R$14,99 R$59,96
Mortadela - Aurora 2kg R$18,99 RS37,98
Milho Verde - 4 R$3,49 R$13,96
Mussarela - Fatiado 1kg R$37,99 R$37,99
Apresentado - Fatiado 1kg R$21,99 R$21,99

Total . R$419,08 }
ual b . A0GSO

de 2024.

<
Jodo Monlevade | S de { f;fLJ
\C'\ .7 b
¥ MLC( C»‘jr.L )

Nome e Assina%ura

COMERCIAL FRAGA LTDA

SNPFPJ: 71.216 113/0001-77



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE A0 VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mario Licio Freitas, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob 0o ne
682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizacdo
da Sociedade Civil Lar S3o José da Sociedade S3o Vicente de Paulo manters em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria

referente ao Termo de Colaboragdo n2 03/2023.

Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2024

Ay

Mgﬁo Liucio Freitas

Presidente da OSC
Mério Licio Freitas
Presidente
Lar S&o Josg Ssv
CNPJ: 1 8.267,179/0001-03




3| JOAO MONLEVADE
¥ PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021. 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A coMissAo DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
‘ggals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Reftificar a nomeacgéo dos membros que compSem a Comissdo de Monitoramento e
Sveliacdt das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monievade e as Organizagdes da
Eociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipai
112. deD6 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

# PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
® THAMIRES DELAMAR MARTINS ]

¢ VAENDER PESSOA DE CASTRO

¢ JOSE SILVERIO DOS SANTOS

® PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art, 2° Esta Portaria entrars em vigor na data de sua publicaggo

Jodo Monilevade, em 10 de Julho de 2023
Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Ragistrada e publicada nesta Assessoria de Govemno, ao décimo dia do més de Julho de

3y
g S, 3

. '
- Gentil Lu reira Bicalho
Assessprfe Governo

Auz Geralde Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concelgo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




)| JOAO MONLEVADE
®  PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGCOES DA PARCERIA j
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

elefones: (31) 3859-2554 E 3859-2553 - E-mail- setordeparceriaspmjm@gmail.com —I
ermo de Colaboragao: N° 03/2023 ‘[

alor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31 /12/2024
Prestacio de Contas: Parcial 10 - referente as despesas do més abril/2024.
Valor 102 parcela: R$ 3.111,00 - Data do repasse: 19/04/2024

o do Nacional de

financeiro
Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
modalidade Protecdo Social Especial de Alta Complexidade,
OBJETO DA PARCERIA conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a
finalidade de contribuir € promover o bom funcionamento do Lar Sao
José da Sociedade Sé&o Vicente de Paulo, Organizacdo da
Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Abril/2024
NESTE RELATORIO

O objetivo Proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC

ACOMPANHAMENTO DAS AGCOES o
utilizando o recurso do FNAS para Pagamento das despesas

DA PARCERIA y
previstas no plano de trabalho.

RESULTADOS [ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no
periodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacéo de Contas estso publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jozo Monlevade nos seguintes enderecos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.htm|

MQS://pmim.mq.qov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mq.qov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https:/pmim.mq.qov br/ i
ttps:/ pnjm n}lq gov.br/publicacoes

%
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da C it80 — Jodo Monlevade/ MG — CEp: 30-027
Fones: (31) 3859-2553 3859-2554 — email: se deparceriaspmjm@gmail.co




 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administraggo 2021-2024

5 = X gﬁ” AR ot Lt éﬂ;
34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos pela psicéloga no periodo em

ANALISE QUANTITATIVA
: andlise.

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e
espiritual, em condigces de liberdade e dignidade, bem como atividades

ANALISE QUALITATIVA _ .
culturais e recreativas, visando a preservacéo de sua satde fisica e mental,
€ garantindo a convivéncia familiar € social.

IMPACTO DA PARCERIA [X]Social [x 1Saude

.A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissées so os 6rgéos
responsaveis pelo monitoramento das acdes e pelo controle do impacto
social da parceria.

CONTROLE SOCIAL

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
trabalho, no periodo em analise.

CONCLUSAO

Jo&o Monlevade, 20 de junho de 2024,

44

L = i
Tharhires Delamar Maerins
Setgr de Pafcerias - MROSC

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITf;AMENT%AVALIACAO: [X]SIM [ ]NAO

Jo&o Monlevade, 20 de junho de 2024,
OBSERVAGOES: Sem abservagées.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragéo publica e pelos 6rgéos de controle, a execucio
da parceria sers acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de Ppoliticas publicas das dreas correspondentes

de atuagdo existentes em cada esfera de governo, (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

R E iﬁyﬁQL) 3\
Vaender Pedsoa de Castro Thamires Delamar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das s daSilva José Silverio dos Santos
Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissao Membro d issdo Membro da Comissido

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAQ - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 ¢ 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




9 JOAO MONLEVADE
’ PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

5

PORTARIA N°  286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E

COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
RESOLVE:

Art, 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéio de gestora das
parcerias e a serem celebradas entre o Municipio de JoSio Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Céssia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.
Art. 3° Revogam-se as disposicbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

t
Gam&%n Bicalho
de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdio - Jodo Monlevade/ MG - CEPp: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - wWww.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de
contas parcial do Termo de Colaboragdo n° 03/2023, formalizado entre o municipio de
Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data
de 30/06/2023, consoante ao processo Dispensa de Chamamento Publico n° 03/2023, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS.

A anadlise e aprovacdo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicdo
das acbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execucao, o
monitoramento e a avaliago da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragdo publica e pelos 6rgdos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o contetido do Relatério Teécnico de Monitoramento e Avaliagdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, matricula 13.153 e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela
Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagéo da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas e execucgao financeira
condizentes com a apresentacédo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do

objeto da parceria.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispée:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos

Rua Geraldo Miranda, 337 -~ Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 3\5330-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - email: setordeparceriaspmjm@gmail.com

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.




JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da™
sociedade civil devers conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seuy objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigao Pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagéo de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR 2 prestacéo de contas da PARCIAL 10 do
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, no valor tota de
R$ 5.963,88 (cinco mil, novecentos e sessenta e trés reais, oitenta e oito centavos) diante
da documentagao apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei
13.019/2014.

Jodo Monlevade, 20 de junho de 2024.

\
N

Rita de Cassia Anf rade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PORTARIA N° 421 /2023
; DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

i
i

DIBPOE & RE & DESIGNAGAS DO RESPONSAVEL PELA MANEESTACAS SONCLUSIVA BA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

onemz?\gées DA SOCIEDADE CIVIL

& IFREFENG MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas avibuicfes
legais, oanfendas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

R#SQLV&
i

Art. 1 r Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestacdo de
contas, termos do Art. 70, do Decretn Municipal N° 112/2018.

Parégt;'afo Gnico - A manifestaggio conclusiva sobre a prestag&o de contas fica condicionada a-

- Apresentaqéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacio;

il - HomologagSio do Relatério Técnico de Monitoramento e AvaliagZo pela Comissdo de
Manitoramento e Avaliagso do MROSG: o :

i - Emisséio do Parecer Téonico de andlise de prestagsio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSG:. : Ml g

on A e e S ""‘j- o o)

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicaggio.

 Jofio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Prefeita Municipai

j Reglstrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, a0 vigésimo dia do més de Outubro de
2023, j

i

! *

Bicatho

j Genti] i
: ; de Governo

Rua Geraido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiczio - Josio Monlevade/ MG - CEP: 35530-027
: Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br :



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _XQ folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 10 do TERMO DE COLABORACAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protecdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Sao
José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos”, para andlise e manifestagdo conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joéo Monlevade, 20 de junho de 2024.

LUL
Thamires Delamar Martins
tor,de/ Parcerias - MROSC




. JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas da Parcial 10 referente ao Termo de Colaboragdo N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apé6s andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestaciao
de Contas da Parcial 10 a que se refere o Termo de Colaboragéo n° 03/2023, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, )4 de % de 2024.
Rita dU@bW

e Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social




